



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



CONTRATO Nº 20250089
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9-2023-043-PE
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

O PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua Pinto Silva sn, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 05.854.633/0001-80, representado pelo Srº(a) ITONIR APARECIDO TAVARES, Prefeito Municipal, residente na Rua Aloysio Chaves, 41, e de outro lado a firma CONSTRUTORA JACUNDA LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº CNPJ 10.669.909/0001-90, estabelecida à RUA 15 DE NOVEMBRO, Nº 46, JUSCELINO KUBITSCHKE, Jacundá-PA, CEP 68590-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) ELIENAY HOLANDA DA SILVA, residente na , Jacundá-PA, CEP 68590-000, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº -2023-043-PE e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS ITENS E MATERIAIS

1.1. O presente Contrato tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SE RVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
020547	ESCOVA DE AÇO COPO M14 ONDULADO DE 4" P/ LIXADEIRA - Marca.: NORTON	UNIDADE	5,00	37,880	189,40
021061	ESCOVA DE AÇO COPO M14 ONDULADO DE 4" P/ LIXADEIRA BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 38 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 38.	UNIDADE	2,00	66,580	133,16
021066	CHAVE DE FENDA DE 1/4X6" POLEGADAS - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	3,00	9,660	28,98
021073	CHAVE DE FENDA DE 1/4X6" POLEGADAS CHAVE DE FENDA DE 5/16X8" POLEGADAS - Marca.: NOVE.5	UNIDADE	3,00	12,150	36,45
021075	CHAVE DE FENDA DE 5/16X8" POLEGADAS CHAVE PHILLIPS DE 1/4X4" POLEGADAS - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	6,00	8,980	53,88
021078	CHAVE PHILLIPS DE 1/4X4" POLEGADAS CHAVE PHILLIPS DE 1/4X5" POLEGADAS - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	6,00	9,480	56,88
021125	CHAVE PHILLIPS DE 1/4X5" POLEGADAS CAPOTE PARA TELHA PLAN - Marca.: SÃO MIGUEL	UNIDADE	50,00	4,880	244,00
	TELHA CAPOTE COM MEDIDAS: 45x15CM.				
021921	CORRENTE P/ MOTOSSERRA FINA COM 22 DENTES - Marca.: OREGON	METRO	30,00	143,280	4.298,40
022156	CORRENTE P/ MOTOSSERRA FINA COM 22 DENTES ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,80 METROS - Marca.: G	UNIDADE	10,00	199,940	1.999,40
022158	ALVANY ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,80 METROS ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,50 METROS - Marca.: G	UNIDADE	7,00	169,580	1.187,06
	ALVANY ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,50 METROS				
022203	ÓCULOS INCOLOR P/ SEGURANÇA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	20,00	7,980	159,60
022217	ÓCULOS INCOLOR PARA SEGURANÇA/PROTEÇÃO, MODELO RJ, COM AMPLA VISÃO. BETONEIRA MAX DE 1 TRAÇO DE 400 LITROS C/ 2CV MONOFÁ SICO DE 220V - Marca.: CSM	UNIDADE	2,00	6.248,980	12.497,96
022326	BETONEIRA COM A CAPACIDADE DO TAMBOR PARA 400 LITROS; POTÊNCIA DO MOTOR DE 2CV; COM TENSÃO MONOFÁSICA DE 220V. NA COR AMARELA. KIT REPARO UNIVERSAL DUPLO COM ACIONAMENTO P/ CAIXA ACOPLADA - Marca.: ASTRA	KIT	5,00	105,660	528,30
022631	KIT REPARO UNIVERSAL: 1100.SI.60.01. DISCO AFIAÇÃO DE SERRA - Marca.: CISER	UNIDADE	1,00	983,320	983,32
022695	DISCO AFIAÇÃO DE SERRA TIPO DI. FECHADURA EXTERNA TETRA CHAVE DE INOX C/ CILINDRO - Marca.: SILVANA	KIT	10,00	97,880	978,80
	KIT COMPLETO DE FECHADURA COM 02 CHAVES, 01 CILINDRO,01				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



033009	MAÇANETA. COM DIMENSÕES: 40MM. ARAME RECOZIDO 1KG - Marca.: GERDAU	QUILO	10,00	21,480	214,80
033703	ARAME RECOZIDO 1KG CADEADO TETRA C/ CHAVE - Marca.: PRADO	UNIDADE	2,00	87,480	174,96
033890	CADEADO TETRA DE 50MM, EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE COMPANHAR 02 CHAVES. CAIXA DE MEDIDOR POLIFÁSICO - Marca.: TAF	UNIDADE	2,00	148,730	297,46
034028	MODELO DA EQUATORIAL ENERGIA. MASCARA P/ POEIRA C/ VALVULA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	50,00	5,380	269,00
034117	MASCARA P/ POEIRA C/ VALVULA TORNEIRA PLÁSTICA - Marca.: HERC	UNIDADE	7,00	3,480	24,36
034493	TORNEIRA PLÁSTICA DE 20MM, NA COR BRANCA P/ LAVATÓRIO. ARMAÇÃO LEVE 2 POLOS C/ ROLDANA PORCELANA - Marca.: MONDRE	UNIDADE	1,00	22,620	22,62
034933	ARMAÇÃO LEVE 2 POLOS C/ ROLDANA PORCELANA CAP GEO FEMEA 6' STD - Marca.: VIQUA	UNIDADE	2,00	99,980	199,96
034935	CAP GEO FEMEA DE 6" STD; MATERIAL PVC REFORÇADO. CAP GEO MACHO 6' STD - Marca.: VIQUA	UNIDADE	2,00	99,980	199,96
036344	CAP GEO MACHO DE 6" STD; MATERIAL PVC REFORÇADO. VASSOURA PLÁSTICA C/ 18 DENTES P/ RECOLHER GRAMA C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	35,00	27,660	968,10
036527	VASSOURA PLÁSTICA C/ 18 DENTES P/ RECOLHER GRAMA C/ CABO DE MADEIRA CHAVE AJUSTÁVEL DE 10" - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	4,00	45,940	183,76
036651	CHAVE AJUSTÁVEL DE 10" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E COM A CABEÇA POLIDA. NO TAMANHO: COMPRIMENTO TOTAL DE 10". CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 42 DENTES - M	METRO	56,00	196,660	11.012,96
036827	arç.: OREGON CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 42 DENTES FACÃO C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 20" POLEGADAS C/ C	UNIDADE	6,00	53,310	319,86
037075	ABO DE PLÁSTICO - Marca.: COLLINS LÂMINA DO FACÃO C/ DIMENSÕES DE 45CM. AREIA FINA. - Marca.: REGIONAL	METRO CÚBICO	50,00	98,320	4.916,00
037282	AREIA FINA. LUA VAQUETA CANO CURTO C/ REFORÇO - Marca.: ESFERA	PAR	650,00	21,840	14.196,00
037669	LUA VAQUETA CANO CURTO, COM REFORÇO E COM VIÉS NO PUNHO, MODELO PETROLEIRA. SABRE P/ MOTOSSERRA-MS170 - Marca.: STHIL	UNIDADE	27,00	374,980	10.124,46
038230	SABRE COM COMPRIMENTO DE 30CM. ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE CURVO DE 10" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	2,00	45,420	90,84
041571	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE CURVO, COM TAMANHO DE 10" POLEGADAS, NA COR PRATA; MATERIAL EM AÇO CROMO VANÁDIO; SISTEMA MÉTRICO METRIC, PESO DE 01 LIBRAS, COM COMPRIMENTO DE 2.54CM, LARGURA DE 8.26CM, ALTURA DE 27.94CM, PESO DE 453,59 GRAMAS; MORDENTE CURVO COM CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS, ACABAMENTO CROMADO, ABERTURA REGULÁVEL; DEVE POSSUIR ALAVANCA PARA DESTRAVAR E COM FORMATO ERGONÔMICO. PROTECTOR FACIAL COM CATRACA - Marca.: PLASTICOR	UNIDADE	5,00	44,980	224,90
044722	PROTECTOR/ESCUDO FACIAL INCOLOR COM CATRACA DE AJUSTE DE TAMANHO. CHAVE AJUSTÁVEL DE 8" - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	4,00	34,940	139,76
046290	CHAVE AJUSTÁVEL DE 8" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E COM A CABEÇA POLIDA. NO TAMANHO: COMPRIMENTO TOTAL DE 8" FRESA EM AÇO DE 10MM - Marca.: COLLINS	UNIDADE	1,00	469,440	469,44
059871	FRESA EM AÇO DE 10MM PARA QUEBRAR CANTO DE MADEIRA. ARCO DE SERRA FIXO DE 140 - Marca.: CORTAG	UNIDADE	5,00	22,240	111,20
060534	ARCO DE SERRA FIXO COM CORPO ESTAMPADO EM AÇO DE 12" POLEGADAS, DE 140 STARRETT. VERNIZ INCOLOR DE 900ML - Marca.: VELOZ	UNIDADE	25,00	32,980	824,50
060592	VERNIZ INCOLOR DE 900ML MANTA TÉRMICA DUPLA FACE P/ TELHADO - Marca.: PLASTI	ROLO	25,00	396,980	9.924,50
060725	MANTA TÉRMICA DUPLA FACE PARA TELHADO; ROLO COM LARGURA DE 1,20 METROS, COMPRIMENTO DO ROLO DE 50MY, NA COR ALUMINIZADA. CURVA SOLDÁVEL DE PVC - 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20,00	46,780	935,60
061106	CURVA SOLDÁVEL DE PVC - 60MM CHAVE PHILLIPS DE 5/16X5" POLEGADAS - Marca.: NOVE.5	UNIDADE	6,00	16,080	96,48
061163	CHAVE PHILLIPS DE 5/16X5" POLEGADAS CORRENTE MS FINA DE 3/8" COM 22 DENTES - Marca.: ORE	METRO	15,00	143,320	2.149,80
061467	CORRENTE MS FINA DE 3/8" COM 22 DENTES REFLETOR LED QUADRADO SOBREPOR 24 WTS - Marca.: DILU	UNIDADE	6,00	37,130	222,78
061708	REFLETOR LED QUADRADO SOBREPOR 24 WTS MASCARA P/POEIRA S/VALVULA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	25,00	5,480	137,00
061940	MASCARA P/POEIRA S/VALVULA CHAVE AJUSTÁVEL DE 12" - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	4,00	58,940	235,76
074051	CHAVE AJUSTÁVEL DE 12" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E COM A CABEÇA POLIDA. NO TAMANHO: COMPRIMENTO TOTAL DE 12" LUA EM MALHA TRICOTADA PIGMENTADA P/ SEGURANÇA - Ma	PAR	600,00	4,170	2.502,00
074062	rça.: FERTAK LUA P/ SEGURANÇA EM MALHA TRICOTADA PIGMENTADA COM 04 FIOS REFORÇADO. PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5	UNIDADE	15,00	2,420	36,30
075100	/16X120MM - Marca.: CISER PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5/16X120MM MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA C/ 02 FILTROS + ÓCULOS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10,00	75,560	755,60
075301	MÁSCARA P/ COVEIRO, COM PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, GASES, VAPORES E OUTROS. A MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA FACIAL DEVE SER COM 02 FILTROS - VO/GA CMC-1, 01 ÓCULOS C/ PROTEÇÃO E SEGURANÇA EPI INCOLOR JAGUAR. CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 36 DENTES - M	METRO	20,00	164,980	3.299,60
095938	arç.: OREGON CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 36 DENTES VASSOURA ANCINHO DE ARAME REGULÁVEL COM CABO - Marca.	UNIDADE	50,00	29,480	1.474,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



095967	.: MAX VASSOURA ANCINHO DE ARAME REGULÁVEL COM 16 DENTES E COM CABO DE MADEIRA. CONE BARRIL SINALIZADOR DE TRÁFEGO C/ FAIXA REFLETIV UNIDADE	10,00	479,980	4.799,80
102492	A - Marca.: PLASTICOR CONE BARRIL PARA SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO EM PVC, COM 110CM DE ALTURA, PESO DE 6,50KG; POSSUIR 03 FAIXAS REFLETIVAS COM APROXIMADAMENTE 63MM DE LARGURA; E COM A BASE PESADA. GARFO DE 23CM P/ ROLO DE LÃ - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	5,00	7,820	39,10
102561	GARFO COMPLETO PARA ROLO DE LÃ DE PINTURA; COM TAMANHO DE 23CM, MODELO GAIOLA. LUVAS EM PVC FORRADA DE 36CM - Marca.: ESFERA PAR	25,00	27,980	699,50
102571	LUVAS EM PVC FORRADA DE 36CM COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM METAL P/ ROÇADEIRA FS PACOTE -220 - Marca.: STIHL	25,00	56,710	1.417,75
102623	COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM METAL P/ ROÇADEIRA FS-220 COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM NYLON P/ ROÇADEIRA FS UNIDADE -220 - Marca.: STIHL	100,00	56,710	5.671,00
120379	COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM NYLON P/ ROÇADEIRA FS-220 LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 20 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	33,990	339,90
120380	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 20 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
120419	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121111	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121114	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121115	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121142	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121190	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121227	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121235	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121236	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121268	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121304	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121330	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121333	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121336	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121403	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121406	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121407	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121408	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121409	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121412	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80
121413	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	10,00	35,980	359,80

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



121414	CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CADEADO DE 40MM - Marca.: PRADO UNIDADE	7,00	30,710	214,97
121415	CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CADEADO DE 45MM - Marca.: PRADO UNIDADE	7,00	37,320	261,24
121417	CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CADEADO DE 60MM - Marca.: PADO UNIDADE	5,00	61,940	309,70
121436	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 1.000 LITROS - Marca.: FORTLEV UNIDADE	4,00	508,780	2.035,12
121437	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMP. CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 5.000 LITROS - Marca.: FORTLEV UNIDADE	1,00	3.737,580	3.737,58
121438	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMP. CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 500 LITROS - Marca.: FORTLEV UNIDADE	5,00	312,100	1.560,50
121457	CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO - Marca.: ASTRA UNIDADE	7,00	39,140	273,98
121462	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 9 LITROS, NA COR BRANCA. CAIXA P/ FERRAMENTAS SANFONADA COM 05 GAVETAS - Marc a.: STANLEY UNIDADE	1,00	284,980	284,98
121470	CAIXA SANFONADA EM AÇO, COM 05 GAVETAS; COM MEDIDAS: CXAXL DE 50 X 20 X 21CM. CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO - Marca.: TIGRE UNIDADE	5,00	13,860	69,30
121546	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MEDIDAS: 180X140X85MM. CANTONEIRA DE FERRO C/ 50MM DE 06 METROS - Marca.: B EMFIXA UNIDADE	20,00	224,740	4.494,80
121548	CANTONEIRA DE FERRO C/ 50MM DE 06 METROS CANTONEIRA P/ PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 30CM - Marc a.: BEMFIXA UNIDADE	15,00	9,530	142,95
121549	CANTONEIRA P/ PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 30CM CANTONEIRA DE FERRO C/ 40MM DE 06 METROS - Marca.: B EMFIXA UNIDADE	15,00	169,980	2.549,70
121550	CANTONEIRA DE FERRO C/ 40MM DE 06 METROS CANTONEIRA DE FERRO C/ 750MM DE 06 METROS - Marca.: BEMFIXA UNIDADE	25,00	379,780	9.494,50
121553	CANTONEIRA DE FERRO C/ 750MM DE 06 METROS CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TAMA NHO M - Marca.: PLASTICOR UNIDADE	45,00	28,980	1.304,10
121554	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: M. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TAMA NHO G - Marca.: PLASTICOR UNIDADE	55,00	28,940	1.591,70
121557	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: G. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TAMA NHO GG - Marca.: PLASTICOR UNIDADE	55,00	28,900	1.589,50
121558	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: GG. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TAMA NHO XG - Marca.: PLASTICOR UNIDADE	10,00	28,900	289,00
121560	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: XG. CAP PARA ESGOTO DE 100MM - Marca.: VIQUA UNIDADE	75,00	9,280	696,00
121561	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP PARA ESGOTO DE 150MM - Marca.: VIQUA UNIDADE	20,00	39,420	788,40
121562	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP PARA ESGOTO DE 200MM - Marca.: VIQUA UNIDADE	10,00	74,820	748,20
121564	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP PARA ESGOTO DE 50MM - Marca.: VIQUA UNIDADE	60,00	3,870	232,20
121571	CAP SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA UNIDADE	25,00	13,480	337,00
121575	MATERIAL: PVC CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 10CM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	7,00	49,900	349,30
121576	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 110CM. MARCA REFERENCIA TRAMONTINA CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 20CM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	7,00	72,050	504,35
121577	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 120CM. MARCA REFERENCIA TRAMONTINA CAVADEIRA RETA EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 120CM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	7,00	58,980	412,86
121597	CAVADEIRA RETA EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 120CM CHAPA RETA EM AÇO P/ EMENDA - 50X1CM 1/2 - Marca.: G ERDAU PAR	75,00	57,980	4.348,50
121598	MEDIDAS DA CHAPA RETA: 50X1CM 1/2" POLEGADA. CHAPA MEIA LUA EM AÇO P/ EMENDA - 40X1CM 1/2 - Marca.: GERDAU PAR	50,00	47,980	2.399,00
121599	MEDIDAS DA CHAPA: 40X1CM 1/2" POLEGADA. CHAPA MEIA LUA EM AÇO P/ EMENDA - 50X1CM 1/2 - Marca.: GERDAU PAR	25,00	49,980	1.249,50
121631	MEDIDAS DA CHAPA: 50X1CM 1/2" POLEGADA. CHAVE PHILLIPS DE 5/16X6" POLEGADAS - Marca.: NOVE UNIDADE	3,00	16,990	50,97

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



121651	CHAVE PHILLIPS DE 5/16X6" POLEGADAS CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 1500 KILO UNIDADE S - Marca.: VONDER CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DE ATÔ 1.500(Mil e quinhentos) KILOS.	3,00	79,880	239,64
121652	CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 3000 KILO UNIDADE S - Marca.: VONDER CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DE ATÔ 3.000(Três mil) KILOS.	3,00	148,980	446,94
121653	CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 4000 KILO UNIDADE S - Marca.: VONDER CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DE ATÔ 4.000 (Quatro mil) KILOS.	7,00	175,630	1.229,41
121655	COLA BRANCA EXTRA DE 01KG P/ MADEIRA - Marca.: 949,2 UNIDADE	13,00	24,980	324,74
121660	COLA BRANCA EXTRA DE 01KG P/ MADEIRA COLA DUREPOXI DE 100 GRAMAS - Marca.: LOCTITE UNIDADE COLA C/ EMBALAGEM UNITÁRIA DE 100 GRAMAS	15,00	9,880	148,20
121661	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE DE 280 GRAMAS - Marca. UNIDADE : TEK BOND	25,00	22,820	570,50
121663	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE DE 280 GRAMAS COLAR DE TOMADA - 50X20MM - Marca.: TIGRE UNIDADE	50,00	12,780	639,00
121664	COLAR DE TOMADA C/ MATERIAL EM PVC. COLAR DE TOMADA - 60X25MM - Marca.: TIGRE UNIDADE	50,00	15,180	759,00
121666	COLAR DE TOMADA C/ MATERIAL EM PVC. COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO REDONDO - Nº 9 - Marca. UNIDADE : PACETTA	5,00	26,670	133,35
121667	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 9" POLEGADAS. COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO RETO - Nº 10 - Marca.: UNIDADE PACETTA	5,00	28,310	141,55
121669	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO RETO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 10" POLEGADAS. COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO RETO - Nº 9 - Marca.: P UNIDADE ACETTA	5,00	26,760	133,80
121674	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO RETO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 9" POLEGADAS. FOLHA DE COMPENSADO - 10MM - Marca.: MADEIRA UNIDADE FOLHA DE 1ª QUALIDADE, COM MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS, LARGURA DE 2.20 METROS, ESPESSURA DE 10MM.	105,00	189,700	19.918,50
121675	FOLHA DE COMPENSADO - 12MM - Marca.: COMPENSADO UNIDADE MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS. LARGURA DE 2.20 METROS. ESPESSURA DE 12MM.	10,00	179,880	1.798,80
121677	FOLHA DE COMPENSADO - 6MM - Marca.: COMPENSADO UNIDADE MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS. LARGURA DE 2.20 METROS. ESPESSURA DE 6MM.	5,00	119,720	598,60
121678	FOLHA DE COMPENSADO - 8MM - Marca.: MADEIRA UNIDADE FOLHA DE 1ª QUALIDADE, COM MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS, LARGURA DE 2.20 METROS, ESPESSURA DE 8MM.	55,00	104,880	5.768,40
121679	COMPRESSOR HOBBY P/ PINTURA COM ACESSÓRIOS - Marca.: KIT INTECH COMPRESSOR INDICADO PARA PINTAR, PULVERIZAR, INFLAR E CALIBRAR. QUE SEJA COMPACTO, PORTÁTIL. DEVE ACOMPANHAR JOGO COM 05 ACESSÓRIOS, PARA PROPORCIONAR A REALIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE TRABALHOS COM APENAS UM EQUIPAMENTO QUE SEJA BIVOLT E DEVE POSSUIR CHAVE SELETORA PARA TROCA FÁCIL DE TENSÃO; COM VÁLVULA DE ALÍVIO PARA LIBERAR O AR NÃO UTILIZADO, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL.: 1/2CV (HP) COM PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 40 LBF/POLY. TENSÃO: 110/220V, COM CHAVE SELETORA; E COM ROTAÇÃO: 1.750RPM.	1,00	1.339,980	1.339,98
121688	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 14MM - Marca METRO : GRILON	200,00	5,540	1.108,00
121697	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 14MM CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 12MM - Marca METRO : GRILON	350,00	3,340	1.169,00
121702	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 12MM CORREIA INDUSTRIAL LISA A-43 - Marca.: NOVE 54 UNIDADE CORREIA INDUSTRIAL LISA A-43	10,00	89,880	898,80
121703	CORREIA LISA C/ PERFIL A-40 P/ CIRCULAR - Marca.: NO VE 54 UNIDADE	2,00	84,780	169,56
121708	CORREIA LISA C/ PERFIL A-40 P/ CIRCULAR CORRENTE GALVANIZADA DE 6,50MM - Marca.: OREGON METRO	5,00	39,940	199,70
121709	CORRENTE GALVANIZADA DE 6,50MM CORRENTE GALVANIZADA DE 8,0MM - Marca.: OREGON METRO	5,00	59,740	298,70
121710	CORRENTE GALVANIZADA DE 8,0MM CORRENTE GALVANIZADA DE 9,50MM - Marca.: OREGON METRO	5,00	78,980	394,90
121712	CORRENTE GALVANIZADA DE 9,50MM CURVA RAIO CURTO P/ ESGOTO - 150MM - Marca.: KRONA UNIDADE TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	15,00	94,800	1.422,00
121715	CURVA RAIO CURTO P/ ESGOTO - 50MM - Marca.: KRONA UNIDADE TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	50,00	9,940	497,00
121718	CURVA DE RAIO CURTO SOLDÁVEL - 25MM - Marca.: KRONA UNIDADE CURVA DE RAIO CURTO SOLDÁVEL - 25MM	25,00	3,660	91,50
121720	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 100MM - Marca.: KRONA UNIDADE TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	25,00	49,800	1.245,00
121721	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 150MM - Marca.: KRONA UNIDADE TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	15,00	107,920	1.618,80
121722	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 200MM - Marca.: KRONA UNIDADE TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	10,00	147,920	1.479,20
121724	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 50MM - Marca.: KRONA UNIDADE	15,00	12,130	181,95



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



121729	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA. DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO - 26X17CM - Marca.: JA UNIDADE DESEMPENADEIRA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA; COM MEDIDAS: 26 X 17CM.	5,00	19,290	96,45
121731	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 26X17CM - Marca.: JAPI UNIDADE DESEMPENADEIRA DE MADEIRA LISA SEM ESPUMA; COM MEDIDAS: 26 X 17CM.	5,00	19,840	99,20
121732	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA - 26X17CM - Marca.: JAPI UNIDADE DESEMPENADEIRA COM CABO DE PLÁSTICO, NA COR PRETA, CORRUGADA; COM MEDIDAS: 26X17CM.	5,00	13,550	67,75
121747	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 25 AMPERES - Marca.: TRAMOT UNIDADE DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 25 AMPERES	15,00	31,030	465,45
121748	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 30 AMPERES - Marca.: TRAMOT UNIDADE DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 30 AMPERES	15,00	31,280	469,20
121749	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 40 AMPERES - Marca.: TRAMOT UNIDADE DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 40 AMPERES	15,00	31,790	476,85
121750	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 50 AMPERES - Marca.: TRAMOT UNIDADE DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 50 AMPERES	10,00	37,630	376,30
121762	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 10 AMPERES - Marca.: TRAMO UNIDADE TINA	7,00	9,780	68,46
121778	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 10 AMPERES ELETRODO P/ SOLDA DE 46-6013 X 3,25MM - Marca.: KRON QUILO ELETRODO P/ SOLDA DE 46-6013 X 3,25MM	100,00	25,540	2.554,00
121784	ELETRODO DE 2,50MM - Marca.: KRONA QUILO ELETRODO CROMO NIQUEL DE 2,50MM.	15,00	23,420	351,30
121795	EMENDA DE PVC BRANCA DE 06 METROS PARA FORRO - Marca UNIDADE .: KRONA	50,00	31,800	1.590,00
121803	EMENDA DE PVC BRANCA DE 06 METROS PARA FORRO ENXADA EM AÇO C/ LÂMINA DE 24CM C/ CABO DE MADEIRA D UNIDADE E 1,20M - Marca.: TRAMONTINA	40,00	74,480	2.979,20
121804	ENXADA EM AÇO C/ LÂMINA DE 24CM C/ CABO DE MADEIRA DE 1,20M. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA UNIDADE ENXADA ESTREITA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - Mar	40,00	62,380	2.495,20
	ca.: TRAMONTINA ENXADA ESTREITA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA ENXADA COM LÂMINA EM AÇO			
121805	E COM CABO DE MADEIRA DE 145CM. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA UNIDADE ENXADA LARGA 2.5 DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - Marca.	26,00	73,980	1.923,48
	: TRAMONTINA ENXADA COM LÂMINA EM AÇO			
121808	E COM CABO DE MADEIRA DE 130CM. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA UNIDADE ENXADÃO ESTREITO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - Ma	11,00	71,480	786,28
	ca.: TRAMONTINA ENXADÃO COM LÂMINA EM AÇO; E COM CABO DE MADEIRA DE 130CM. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
121811	ENXADÃO LARGO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - Marca UNIDADE .: TRAMONTINA	11,00	73,980	813,78
	ENXADÃO COM LÂMINA EM AÇO; E COM CABO DE MADEIRA DE 120CM.			
121813	MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA ESMERILHADEIRA E LIXADEIRA PROFISSIONAL - Marca.: VO UNIDADE NDER	1,00	950,380	950,38
121814	ESMERILHADEIRA/LIXADEIRA PWS, DE 9"-180 DE 127V/220V. ESPACADOR P/ PISO DE Nº 03 - Marca.: ATLAS PACOTE ESPACADOR/NIVELADOR PARA PISO E AZULEJO; PACOTE COM 100	15,00	3,130	46,95
	UNIDADES			
121815	ESPACADOR P/ PISO DE Nº 02 - Marca.: ATLAS PACOTE ESPACADOR/NIVELADOR PARA PISO E AZULEJO; PACOTE COM 100	25,00	3,130	78,25
	UNIDADES.			
121816	ESPÁTULA DE AÇO Nº 06 - Marca.: ATLAS UNIDADE ESPÁTULA EM AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	2,00	7,250	14,50
121818	ESPÁTULA DE AÇO Nº 05 - Marca.: ATLAS UNIDADE ESPÁTULA EM AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	5,00	6,450	32,25
121819	ESPÁTULA DE AÇO Nº 08 - Marca.: ATLAS UNIDADE ESPÁTULA EM AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	5,00	7,990	39,95
121823	ESQUADRO COM CABO DE PLÁSTICO - 12" - Marca.: JAPI UNIDADE ESQUADRO PROFISSIONAL DE 12" POLEGADAS, COM CABO DE	2,00	16,690	33,38
	PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO CARBONO			
121827	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO DE 10 METROS - Marca.: KAG UNIDADE EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR BRANCA.	9,00	52,940	476,46
121829	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO DE 15 METROS - Marca.: KAG UNIDADE EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR BRANCA.	12,00	84,780	1.017,36
121830	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO DE 05 METROS - Marca.: KAG UNIDADE EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR PRETA.	10,00	28,480	284,80
121834	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA EM INOX COM CILINDRO - Ma KIT rca.: SILVANA	12,00	57,460	689,52
	KIT COMPLETO DE FECHADURA COM 02 CHAVES, 01 CILINDRO, 01 MAÇANETA. COM DIMENSÕES: 40MM.			
121837	FECHADURA INTERNA TIPO ALAVANCA EM INOX - Marca.: SI KIT LVANA	7,00	64,480	451,36
	KIT COMPLETO DE FECHADURA, COM 02 CHAVES, 01 CILINDRO, 01 MAÇANETA. COM DIMENSÕES: 40MM.			
121840	FECHADURA PARA GAVETA DE MOVEIS MODELO-301 - Marca.: KIT SILVANA	25,00	14,480	362,00
	KIT COMPLETO DE FECHADURA DE EMBUTIR, PRODUZIDA EM AÇO, COM 02 CHAVES.			
121841	FECHADURA PARA PORTÃO DE AÇO MODELO-1201 - Marca.: S KIT ILVANA	5,00	72,660	363,30
	KIT COMPLETO DE FECHADURA EM AÇO INOX, CONTENDO: 01 FECHADURA DE SOBREPOR, 01 BATENTE, 02 CHAVES, 01 ESPELHO DE PORTA E PARAFUSOS.			
121849	FILTRO DE LINHA PRETO COM 05 TOMADAS - Marca.: KAGEL UNIDADE FILTRO DE LINHA DE 5 METROS DE 127V E 127V. COM CHAVE	10,00	35,440	354,40
	DISJUNTORA (LIGA/DESLIGA)			
121858	FITA CREPE BRANCA DE 18X45 METROS - Marca.: ADERE UNIDADE FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO; EMBALAGEM COM 01	50,00	5,850	292,50
	UNIDADE.			
121860	FITA CREPE BRANCA DE 50X45 METROS - Marca.: 3M UNIDADE FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO; EMBALAGEM COM 01	25,00	12,780	319,50

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



121864	UNIDADE. FOICE ROÇADEIRA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: UNIDADE TRAMONTINA	7,00	69,880	489,16
121866	FOICE DE AÇO FORJADO, COM TAMANHO APROXIMADO: 3,6 X 17,4 X 136CM (A x L x C); O CABO COM TAMANHO: 120CM. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA FORMÃO CHANFRADO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - 1/2" - UNIDADE Marca.: NOVE.54	1,00	20,380	20,38
121867	FORMÃO COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA; COM TAMANHO DE 1/2" POLEGADAS. FORMÃO CHANFRADO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - 3/4" - UNIDADE Marca.: NOVE.54	1,00	21,880	21,88
121868	FORMÃO COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA; COM TAMANHO DE 3/4" POLEGADAS. FORMÃO CHANFRADO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - 5/8" - UNIDADE Marca.: NOVE.54	1,00	22,880	22,88
121870	FORMÃO COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA; COM TAMANHO DE 5/8" POLEGADAS. FORRO DE PVC BRANCO DE 06 METROS - Marca.: ECOPLAST METRO QUADRADO FORRO FRISADO DE PVC FLEXÍVEL, COM MEDIDAS: LARGURA DE 0,20M, COMPRIMENTO DE 6,00M, ESPESSURA DE 10,00MM.	250,00	30,780	7.695,00
121877	GRAMPO PARA TELHADO DE 40CM - Marca.: GERDAU UNIDADE GRAMPO TIPO U PARA TELHADO COM TAMANHO DE 40CM.	7,00	39,800	278,60
121878	GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO C/ CABO DE AÇO - Marca.: UNIDADE GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 500 A 1000KG, VOLTAGEM DE 220V, COM CABO DE AÇO	1,00	3.748,480	3.748,48
121883	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 18 LITROS - UNIDADE Marca.: VELOZ	9,00	269,620	2.426,58
121896	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 18 LITROS INTERRUPTOR EXTERNO BRANCO COM 02 TECLAS - Marca.: D UNIDADE ILUX	6,00	9,280	55,68
121903	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 7.7 X 20.3 X 15.2CM. JANELA DE ALUMÍNIO DE 1,0M X 1,0 METROS COM GRADE - UNIDADE Marca.: QUALITY	5,00	416,980	2.084,90
121905	JANELA COM GRADE E VIDRO. JANELA DE FERRO DE 1,00 X 1,50 METROS - Marca.: QUAL UNIDADE JANELA COM GRADE E VIDRO.	5,00	676,980	3.384,90
121930	JUNÇÃO EM Y DE 45° PARA ESGOTO - 75MM - Marca.: KRON UNIDADE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	5,00	21,240	106,20
121950	ROLO DE LINHA P/ PEDREIRO TRANÇADA DE 50 METROS - Ma ROLO rca.: POLICORDAS	75,00	5,980	448,50
121981	MATERIAL: NYLON/POLIETILENO. LONA PLÁSTICA DUPLA FACE DE 150 MICRAS C/ 8X8 METROS METRO - Marca.: LONAX	2.025,00	22,980	46.534,50
121987	LONA PLÁSTICA NAS CORES BRANCA E PRETA. LUA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 20MM - Marc UNIDADE a.: KRONA	150,00	10,220	1.533,00
121988	LUA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 20MM LUA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 25MM - Marc UNIDADE a.: KRONA	100,00	13,380	1.338,00
122034	LUA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 25MM LUA SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA UNIDADE	15,00	2,230	33,45
122035	MATERIAL DA LUIVA: PVC, NA COR MARROM. LUA SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: KRONA UNIDADE	10,00	3,750	37,50
122039	MATERIAL DA LUIVA: PVC, NA COR MARROM. MACACO HIDRÁULICO DE 15 TONELADAS - Marca.: VONDER UNIDADE MACACO HIDRÁULICO COM CAPACIDADE PARA 15 TONELADAS, MATERIAL EM AÇO, NA COR AZUL; COM ALTURA MÍNIMA DE 210MM, ALTURA MÁXIMA DE 345MM.	1,00	423,320	423,32
122040	MACACO HIDRÁULICO DE 20 TONELADAS - Marca.: VONDER UNIDADE MACACO HIDRÁULICO COM CAPACIDADE PARA 20 TONELADAS, MATERIAL EM AÇO, NA COR AMARELO; COM ALTURA MÍNIMA DE 230,0MM, ALTURA MÁXIMA DE 465,0MM.	1,00	558,840	558,84
122042	MADEIRITE DE 10MM - Marca.: MADEIRA MISTA UNIDADE MADEIRITE DE 10MM	5,00	104,880	524,40
122043	MADEIRITE DE 4MM - Marca.: MADEIRA MISTA UNIDADE MADEIRITE DE 4MM	5,00	78,880	394,40
122044	MADEIRITE DE 6MM - Marca.: MADEIRA MISTA UNIDADE MADEIRITE DE 6MM	5,00	89,980	449,90
122073	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 3,600 LITRO UNIDADE S - Marca.: VELOZ	10,00	81,140	811,40
122075	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 3,600 LITROS MARRETA DE 500 GRAMA C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MO UNIDADE NFORT	2,00	30,860	61,72
122076	Marreta com peso de 500 grama o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de madeira. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA MARRETA DE 3KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFORT UNIDADE MARRETA COM PESO DE 3KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.	2,00	103,710	207,42
122077	MARRETA DE 6KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFORT UNIDADE Marreta com peso de 6kg o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de madeira. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA	2,00	239,180	478,36
122078	MARRETA DE 8KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFORT UNIDADE Marreta com peso de 8kg o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de madeira. Marca referência tramontina	1,00	319,820	319,82
122080	MARRETA DE 1KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFORT UNIDADE Marreta com peso de 1kg o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de madeira. Marca referência tramontina	1,00	39,470	39,47
122081	MARRETA DE 2,0KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFOR UNIDADE MARRETA COM PESO DE 2,0KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.	1,00	66,500	66,50
122082	MARRETA DE 5KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFORT UNIDADE Marreta com peso de 5kg o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de madeira. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA	2,00	189,260	378,52

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



122083	MARTELO DE 25MM C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFORT UNIDADE	8,00	33,980	271,84
	Martelo com tamanho de 25mm o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de madeira. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
122084	MARTELO DE 25MM C/ CABO DE FIBRA - Marca.: MONFORT UNIDADE	10,00	36,280	362,80
	Martelo com tamanho de 25mm o material da cabeça de ferro fundido, com cabo de fibra. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
122112	NEUTROL DE 3,600 LITROS - Marca.: VELOZ BALDE	15,00	147,940	2.219,10
	NEUTROL TINTA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL, BALDE DE 3,600 LITROS.			
122114	ÓCULOS ESCURO P/ SEGURANÇA - Marca.: ATLAS UNIDADE	30,00	7,980	239,40
	ÓCULOS ESCURO PARA SEGURANÇA/PROTEÇÃO, MODELO RJ, COM AMPLA VISÃO, NA COR PRETO FUMÉ.			
122117	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA - Nº 03 - Marca.: MON UNIDADE	50,00	51,980	2.599,00
	FORT Material da Pá de bico com cabo de madeira - nº 03 MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
122118	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA - Nº 02 - Marca.: MON UNIDADE	41,00	47,980	1.967,18
	FORT Material da Pá de bico com cabo de madeira - nº 02 MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
122120	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA - Nº 02 - Marca.: MO UNIDADE	28,00	55,980	1.567,44
	NFORT Pá quadrada com cabo de madeira nº 02 Material da pá: aço. Material do cabo madeira. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
122131	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 1/2X6 - Marca.: CISER UNIDADE	50,00	4,860	243,00
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 1/2"X6"			
122136	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X6 - Marca.: CISER UNIDADE	25,00	3,820	95,50
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X6" POLEGADAS.			
122137	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X7 - Marca.: CISER UNIDADE	50,00	4,140	207,00
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X7" POLEGADAS.			
122139	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X9 - Marca.: CISER UNIDADE	50,00	5,440	272,00
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X9" POLEGADAS.			
122142	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 5/16X6 - Marca.: CISE UNIDADE	25,00	2,860	71,50
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 5/16X6" POLEGADAS.			
122143	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 5/16X8 - Marca.: CISE UNIDADE	50,00	3,250	162,50
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 5/16X8" POLEGADAS.			
122145	PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5 /16X100MM - Marca.: CISER UNIDADE	20,00	2,720	54,40
	PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5/16X100MM			
122147	PARAFUSO SEXTAVADO - 1/4X75 - Marca.: CISER UNIDADE	50,00	0,780	39,00
	PARAFUSO EM AÇO, COM TAMANHO: 1/4X75MM.			
122148	PARAFUSO SEXTAVADO - 3/8X5 - Marca.: CISER UNIDADE	25,00	2,420	60,50
	PARAFUSO EM AÇO, COM TAMANHO: 3/8X5MM.			
122163	PE DE CABRA EM AÇO - 50CM - Marca.: MONFORT UNIDADE	5,00	54,980	274,90
	PE DE CABRA EM AÇO - 50CM			
122164	PE DE CABRA EM AÇO - 60CM - Marca.: MONFORT UNIDADE	5,00	59,980	299,90
	PE DE CABRA EM AÇO - 60CM			
122174	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO DE 1,50 X 55CM C/ CUBA - Ma UNIDADE	2,00	211,250	422,50
	rc.: DECORALITE			
122179	PIA NA COR PRETA, COM 01 CUBA. UNIDADE	4,00	106,560	426,24
	PICARETA CHIBANCA EM AÇO Nº 4 C/ CABO DE MADEIRA - M arca.: MONFORT			
122180	Picareta chibanca em aço nº 4 c/ cabo de madeira. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA UNIDADE	20,00	111,980	2.239,60
	PICARETA PÁ E PONTA COM CABO DE MADEIRA - Marca.: MO NFORT			
	Material da picareta: ferro fundido nodular. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA			
122187	PINCEL DE 3 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA - Marca.: TIGR UNIDADE	25,00	11,910	297,75
	PINCEL DE 3 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA			
122191	PINO ADAPTADOR DE 03 SAÍDAS - 20A - Marca.: TRAMONTI UNIDADE	25,00	7,110	177,75
	PINO ADAPTADOR DE 03 SAÍDAS - 20A			
122216	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,60M - Marca.: MA UNIDADE	1,00	237,980	237,98
	DEIRA			
122218	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,60M UNIDADE	2,00	234,980	469,96
	DEIRA			
122219	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,80M UNIDADE	4,00	598,980	2.395,92
	PORTA DE AÇO GALVANIZADO DE 2,10 X 0,80CM QUALIT			
122223	PORTA DE AÇO GALVANIZADO DE 2,10 X 0,80CM UNIDADE	2,00	234,980	469,96
	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADA - 2,10 X 0,80M - Marca. : MADEIRA MISTA			
122224	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADA - 2,10 X 0,80M UNIDADE	1,00	255,980	255,98
	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADADA - 2,10 X 0,60M - Marc a.: MADEIRA MISTA			
122228	PREGO DE 17X21 - Marca.: TRIANGULO QUILO	50,00	19,500	975,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 17X21MM.			
122231	PREGO DE 15X15 - Marca.: TRIANGULO UNIDADE	35,00	22,720	795,20
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 15X15MM.			
122232	PREGO DE 15X18 - Marca.: TIANGULO QUILO	35,00	22,780	797,30
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 15X18MM.			
122233	PREGO DE 16X21 - Marca.: TRIANGULO QUILO	40,00	20,480	819,20
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 16X21MM.			
122236	PREGO DE 18X27 - Marca.: TRIANGULO QUILO	125,00	19,960	2.495,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 18X27MM.			
122237	PREGO DE 19X36 - Marca.: TRIANGULO QUILO	75,00	20,380	1.528,50
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 19X36MM.			
122238	PREGO DE 22X42 - Marca.: TRIANGULO QUILO	35,00	21,980	769,30
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 22X42MM.			
122239	PREGO DE 23X54 - Marca.: TRIANGULO QUILO	25,00	28,320	708,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 23X54MM.			
122240	PREGO DE 24X42 - Marca.: TRIANGULO QUILO	25,00	26,480	662,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 24X42MM.			
122241	PREGO DE 17X24 - Marca.: TRIANGULO QUILO	40,00	19,280	771,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



122243	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 17X24MM.	QUILO	25,00	31,880	797,00
	PREGO DE 26X78 - Marca.: TRIANGULO				
122244	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 26X78MM.	QUILO	25,00	25,720	643,00
	PREGO TELHEIRO DE 18X30 - Marca.: TRIANGULOS				
122245	PREGO TELHEIRO DE 18X30	QUILO	25,00	26,230	655,75
	PREGO TELHEIRO DE 18X36 - Marca.: TRIANGULO				
122247	PROTECTOR AUDITIVO TIPO CONCHA AJUSTÁVEL - Marca.: WU	UNIDADE	25,00	33,660	841,50
	PROTECTOR AUDITIVO TIPO CONCHA AJUSTÁVEL				
122249	PRUMO DE PAREDE DE 750 GRAMAS - Marca.: MONFORT	UNIDADE	4,00	37,560	150,24
	PRUMO DE PAREDE C/ CORPO EM AÇO CARBONO ZINCADO E A				
	BASE DE APOIO EM MADEIRA.				
122254	RASTELO DE 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA - Marca.: M	UNIDADE	3,00	41,580	124,74
	RASTELO DE 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA				
122255	RASTELO DE 16 DENTES COM CABO DE MADEIRA - Marca.: A	UNIDADE	25,00	39,260	981,50
	TLAS				
	Rastelo de 16 dentes com cabo de madeira. MARCA				
	REFERÊNCIA TRAMONTINA				
122263	REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 100X75MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150,00	9,980	1.497,00
	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA.				
122264	REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 50X40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	75,00	2,420	181,50
	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA.				
122266	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30,00	10,880	326,40
	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 32MM.				
122269	REGISTRO SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	35,00	17,960	628,60
	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 50MM.				
122270	REGISTRO SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	45,00	47,940	2.157,30
	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 60MM.				
122292	RODA FORRO TIPO U BRANCO BARRA DE 6 METROS - Marca.: ECOPLAST	UNIDADE	25,00	29,880	747,00
	RODA FORRO EM PVC, NA COR BRANCO.				
122300	ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO DE PLÁSTICO - Marca.: ROMA	UNIDADE	10,00	16,380	163,80
	ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO DE PLÁSTICO				
122311	SELADOR P/ MADEIRA DE 01 LITRO - Marca.: VELOZ	UNIDADE	25,00	34,780	869,50
	SELADOR P/ MADEIRA DE 01 LITRO				
122322	SIFÃO SANFONADO TRIPLA AJUSTÁVEL BRANCO - Marca.: BL UKIT	UNIDADE	7,00	28,060	196,42
	SIFÃO SANFONADO TRIPLA AJUSTÁVEL BRANCO				
122335	TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 20X1/2" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	2,630	65,75
	TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 20MM X 1/2" POLEGADAS.				
122336	TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 25X1/2" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	10,00	3,940	39,40
	TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 25MM X 1/2" POLEGADAS.				
122342	SUPORTE PARA CALHA PLUVIAL DE METAL ZINCADO - 125MM	UNIDADE	25,00	38,780	969,50
	Marca.: ECOPLAST				
122345	SUPORTE PARA CALHA PLUVIAL DE METAL ZINCADO - 125MM	UNIDADE	1,00	224,700	224,70
	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS - Marca.: FO RTLEV				
122346	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS - Marca.: FO RTLEV	UNIDADE	1,00	496,700	496,70
	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS - Marca.: FO RTLEV				
122347	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS - Marca.: FO RTLEV	UNIDADE	1,00	1.379,980	1.379,98
	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS - Marca.: FO RTLEV				
122348	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS - Marca.: F	UNIDADE	1,00	2.372,980	2.372,98
	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS				
122350	TANQUE SINTÉTICO COM 02 CUBAS - 1,50 METROS - Marca.: IDIMEL	UNIDADE	2,00	228,940	457,88
	TANQUE SINTÉTICO COM 02 CUBAS - 1,50 METROS				
122352	TEE P/ ESGOTO DE 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100,00	11,980	1.198,00
	MATERIAL: PVC				
122353	TEE P/ ESGOTO DE 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	55,680	1.392,00
	MATERIAL: PVC				
122355	TEE P/ ESGOTO DE 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50,00	2,610	130,50
	MATERIAL: PVC				
122356	TEE P/ ESGOTO DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	75,00	5,980	448,50
	MATERIAL: PVC				
122369	TEE ROSCÁVEL - 1 1/2MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50,00	19,580	979,00
	MATERIAL: PVC				
122370	TEE ROSCÁVEL - 1 1/4MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60,00	18,510	1.110,60
	MATERIAL: PVC				
122372	TEE ROSCÁVEL - 1" - Marca.: KRONA	UNIDADE	40,00	11,990	479,60
	MATERIAL: PVC				
122374	TEE ROSCÁVEL - 3/4MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	75,00	9,780	733,50
	MATERIAL: PVC				
122380	TESOURA P/ CORTAR CHAPA - Marca.: CORTAG	UNIDADE	1,00	77,980	77,98
	Tesoura c/ medidas 25x3x9cm. Em aço forjada com cabo emborrachado. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA				
122381	TESOURA PARA PODA - Marca.: CORTAG	UNIDADE	1,00	44,140	44,14
	TESOURA PARA PODAGEM COM MEDIDAS: 48.6 X 15.9 X 10.8MM.				
122383	THINNER DE 05 LITROS - Marca.: ANJO	UNIDADE	45,00	97,980	4.409,10
	EMBALAGEM DO THINNER: 05 LITROS.				
122386	THINNER DE 900ML - Marca.: ANJO	UNIDADE	50,00	16,880	844,00
	EMBALAGEM DO THINNER: 900ML.				
122392	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR AZ	UNIDADE	2,00	206,010	412,02
	UL PROFUNDO - Marca.: VELOZ				
	LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.				
122406	TINTA SEMIBRILHO DE 18 LITROS NA COR AZUL PROFUNDO -	UNIDADE	15,00	329,980	4.949,70
	Marca.: VELOZ				
	LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.				
122421	TOMADA SOBREPOR DE 20 AMPERES - Marca.: DILUX	UNIDADE	10,00	9,150	91,50
	TOMADA SOBREPOR COM 01 TOMADA, 2P+T DE 20 AMPERES, 250				
	VOLTS, COM CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.				
122422	TOMADA SOBREPOR DUPLA DE 10 AMPERES - Marca.: DILUX	UNIDADE	7,00	9,880	69,16
	TOMADA SOBREPOR COM 02 TOMADAS, 2P+T DE 10 AMPERES, COM				
	CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



122423	TOMADA SOBREPOR DUPLA DE 20 AMPERES - Marca.: DILUX	UNIDADE	7,00	9,940	69,58
	TOMADA SOBREPOR COM 02 TOMADAS, 2P+T DE 20 AMPÈRES, COM				
122435	CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.				
	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 1/2" - Marca.: HERC	UNIDADE	25,00	7,480	187,00
122436	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 1/2"				
	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 3/4" - Marca.: HERC	UNIDADE	12,00	7,380	88,56
122454	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 3/4"				
	TUBO ELETRODUTO - 1 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	5,00	26,980	134,90
	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO, DE PVC, COM ROSCA, NA COR				
122458	PRETA.				
	TUBO ELETRODUTO - 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	5,00	11,980	59,90
	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO, DE PVC, COM ROSCA, NA COR				
122468	PRETA.				
	TUBO GALVANIZADO - 1 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	15,00	289,980	4.349,70
	TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2" POLEGADAS; BARRA DE 6				
122469	METROS.				
	TUBO GALVANIZADO - 1" - Marca.: KRONA	UNIDADE	10,00	187,980	1.879,80
	TUBO GALVANIZADO DE 1" POLEGADA; BARRA DE 6 METROS.				
122470	TUBO GALVANIZADO - 2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	30,00	329,980	9.899,40
	TUBO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS; BARRA DE 6 METROS.				
122488	UNIÃO SOLDÁVEL - 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40,00	6,700	268,00
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
122489	UNIÃO SOLDÁVEL - 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	35,00	6,970	243,95
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
122490	UNIÃO SOLDÁVEL - 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5,00	16,440	82,20
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
122491	UNIÃO SOLDÁVEL - 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15,00	25,600	384,00
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
122506	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - Marca.: CELIT	KIT	3,00	373,150	1.119,45
	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA; QUE SEJA PRODUZIDO				
	EM CERÂMICA COM ACABAMENTO ESMALTADO. COM MEDIDAS: A84				
	X L39 X C70CM; NA COR BRANCO.				
122513	VASSOURA C/ 22 ARAMES FIXO COM CABO DE MADEIRA - Mar	UNIDADE	15,00	29,480	442,20
	ca.: MAX				
	VASSOURA C/ 22 ARAMES FIXO COM CABO DE MADEIRA				
122515	VEDA CALHA DE 280 GRAMAS - Marca.: PULIVITEC	UNIDADE	25,00	19,820	495,50
	VEDA CALHA DE 280 GRAMAS				
122522	VERGALHÃO CA-50 DE 8MM X 5/16" C/ 12 METROS - Marca.	UNIDADE	75,00	58,980	4.423,50
	: GERDAU				
	VERGALHÃO CA-50 DE 8MM X 5/16". BARRA DE FERRO C/ 12				
122523	METROS.				
	VERGALHÃO CA-50 DE 10MM X 3/8" C/ 12 METROS - Marca.	UNIDADE	50,00	68,150	3.407,50
	: GERDAU				
	VERGALHÃO CA-50 DE 10MM X 3/8". BARRA DE FERRO C/ 12				
122525	METROS.				
	VERGALHÃO CA-50 DE 12MM X 1/2" C/ 12 METROS - Marca.	UNIDADE	50,00	119,980	5.999,00
	: GERDAU				
	VERGALHÃO CA-50 DE 12MM X 1/2" BARRAS DE FERRO C/ 12				
122527	METROS.				
	VERGALHÃO CA-60 DE 5MM C/ 12 METROS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	25,00	22,980	574,50
	VERGALHÃO CA-60 DE 5MM, BARRA DE AÇO C/ 12 METROS.				
122532	VERNIZ INCOLOR DE 3,6 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	25,00	99,980	2.499,50
	VERNIZ INCOLOR DE 3,6 LITROS				
122534	VERNIZ MOGNO DE 3,6 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	15,00	102,950	1.544,25
	VERNIZ MOGNO DE 3,6 LITROS				
122536	ZARÇÃO DE 3,6 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	10,00	108,960	1.089,60
	ZARÇÃO DE 3,6 LITROS				
122537	ZARÇÃO DE 900ML - Marca.: VELOZ	UNIDADE	25,00	23,470	586,75
	ZARÇÃO DE 900ML				
122563	CABO TRIPLEX DE 10MM - Marca.: MEGATRON	METRO	115,00	5,950	684,25
	CABO TRIPLEX DE 10MM				
122570	CABECOTE DE PVC - 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	6,00	5,620	33,72
	CABECOTE DE PVC DE 3/4" POLEGADAS, ROSCÁVEL,				
	ANTIÇAMAS, NA COR PRETO				
122571	CHAVE COMBINADA DE 12MM - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	6,00	11,940	71,64
	CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE				
	FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA.				
122572	CHAVE COMBINADA DE 19MM - Marca.: NOVE.54	UNIDADE	6,00	15,990	95,94
	CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE				
	FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA.				
122574	REFLETOR DE LED DE 50 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	15,00	46,790	701,85
	REFLETOR DE LED DE 50 WATTS				
122575	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50,00	4,230	211,50
	MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.				
122576	REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 200X150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	75,00	53,980	4.048,50
	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA.				
122578	REFLETOR DE LED DE 100 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	25,00	95,120	2.378,00
	REFLETOR DE LED DE 100 WATTS				
122579	REFLETOR DE LED DE 150 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	25,00	127,160	3.179,00
	REFLETOR DE LED DE 150 WATTS				
122581	REFLETOR DE LED DE 300 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	50,00	263,230	13.161,50
	REFLETOR DE LED DE 300 WATTS				
122615	MANTA GEOTEXTIL DE 100 X 5 METROS P/ DRENAGEM - Marc	METRO	1.000,00	17,280	17.280,00
	a.: SIKA				
	MANTA GEOTEXTIL DE 100 X 5 METROS P/ DRENAGEM				
122662	TELA MOEDA DE AÇO INOX DE 50CM - Marca.: GERDAU	METRO	35,00	88,880	3.110,80
	TELA MOEDA DE AÇO INOX DE 50CM				
122722	CHAVE DE TESTE DE VOLTAGEM DIGITAL C/ 90V-1000V P/ D	UNIDADE	2,00	14,900	29,80
	ETECTOR ELETRICIDADE - Marca.: NOVE.54				
	CHAVE DETECTORA DE TENSÃO COM VOLTAGEM DE 90V-1000V AC;				
	COM MEDIDAS DE 140MM.				
123469	LIMATÃO REDONDO DE AÇO CARBONO SEM CABO DE 8X3/16" X	UNIDADE	50,00	10,740	537,00
	200MM - Marca.: STARRET				
	Limatão redondo de aço carbono sem cabo de 8x3/16? x				
	200mm. MARCA REFERENCIA K&F				
123726	DISCO DIAMANTADO LISO DE 4-3/8" X 3/4" - 110MM X 20M	UNIDADE	60,00	18,160	1.089,60
	M - Marca.: CISER				
	DISCO DIAMANTADO LISO DE 4-3/8" X 3/4" - 110MM X 20MM				
123751	LUVA NITRÍLICA IMPERMEÁVEL COM PUNHO P/ SEGURANÇA -	PAR	110,00	19,630	2.159,30

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



	Marca.: VONDER				
	LUVA DE SEGURANÇA NITRÍLICA IMPERMEÁVEL COM PUNHO P/ COLETA DE RESÍDUOS.				
123753	LUVA EM LÁTEX MULTIUSO - Marca.: VONDER PAR	20,00	11,180	223,60	
	LUVA EM LÁTEX MULTIUSO, REUTILIZÁVEIS E LAVÁVEIS, NO TAMANHO MÉDIO-M.				
134901	FOLHA DE COMPENSADO DE 18MM - Marca.: COMPENSADO UNIDADE	7,00	209,530	1.466,71	
	MEDIDA DE ALTURA 1,60 DE ALTURA 2,20 DE LARGURA, 18MM DE ESPESSURA.				
134979	ALICATE UNIVERSAL DE 1000V DE 8" POLEGADAS - Marca.: UNIDADE	3,00	32,980	98,94	
	CORTAG				
	ALICATE UNIVERSAL DE 1000 VOLTS DE 8", COM CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO; ACABAMENTO CROMADO; CABEÇA E ARTICULAÇÕES LIXADAS; COM CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V; COMPRIMENTO DE 8" POLEGADAS.				
134983	ARCO DE SERRA REGULÁVEL. - Marca.: CORTAG UNIDADE	5,00	38,120	190,60	
	ARCO DE SERRA REGULÁVEL COM CORPO ESTAMPADO EM AÇO CARBONO, CABO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR LARANJA, COM REGULAGEM PARA LÂMINAS DE 10" E 12", ESTRUTURA METÁLICA.				
135012	BROCA PARA CONCRETO DE 8MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	5,00	13,730	68,65	
	BROCA PARA CONCRETO COM CORPO EM AÇO ESPECIAL, PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TEMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO CROMADO. COM TAMANHO: 8MM.				
135036	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 25X38MM - Marca.: ADERE UNIDADE	10,00	2,400	24,00	
	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 25X38MM.				
135039	BOIA AUTOMÁTICA DE 25 AMP - Marca.: RAYCO UNIDADE	15,00	38,890	583,35	
	BOIA AUTOMÁTICA DE 25 AMP				
135040	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 1.5CV MONOFÁSICA UNIDADE	5,00	1.841,000	9.205,00	
	DE 4" POLEGADAS DE 220V - Marca.: VASTI				
	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 1.5CV MONOFÁSICA DE 4" POLEGADAS DE 220V				
135045	BROCA AÇO RÁPIDO DE 1/2" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10,00	37,290	372,90	
	BROCA AÇO RÁPIDO DE 1/2"				
135048	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/8"X185.5MM - Marca.: TRAMONTIN UNIDADE	5,00	71,980	359,90	
	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/8"X185.5MM				
135051	BROCA AÇO RÁPIDO DE 10MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	5,00	25,590	127,95	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 10MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
135052	BROCA AÇO RÁPIDO DE 12MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	5,00	36,890	184,45	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 12MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
135055	BROCA AÇO RÁPIDO DE 3.5MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	15,00	6,090	91,35	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 3.5MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
135057	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5.0MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10,00	5,690	56,90	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 5.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
135058	BROCA AÇO RÁPIDO DE 6.0MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10,00	6,230	62,30	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 6.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
135059	BROCA AÇO RÁPIDO DE 8.0MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	5,00	11,370	56,85	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 8.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
135062	BROCA P/ MOURÃO DE 3/8" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	7,00	86,820	607,74	
	BROCA P/ MOURÃO DE 3/8"				
135063	BROCA P/ MOURÃO DE 5/16" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	7,00	77,820	544,74	
	BROCA P/ MOURÃO DE 5/16"				
135067	CABO PP DE 2X0,75MM - Marca.: SIL METRO	25,00	2,640	66,00	
	CABO PP DE 2X0,75MM				
135068	CABO PP DE 2X2,5MM - Marca.: SIL METRO	100,00	5,640	564,00	
	CABO PP DE 2X2,5MM				
135069	CABO PP DE 2X4,0MM - Marca.: SIL METRO	150,00	8,060	1.209,00	
	CABO PP DE 2X4,0MM				
135070	CABO PP DE 3X1,5MM - Marca.: SIL METRO	25,00	6,040	151,00	
	CABO PP DE 3X1,5MM				
135071	CABO PP DE 3X2,5MM - Marca.: SIL METRO	25,00	8,680	217,00	
	CABO PP DE 3X2,5MM				
135072	CABO PP DE 3X4,0MM - Marca.: SIL METRO	25,00	12,070	301,75	
	CABO PP DE 3X4,0MM				
135074	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 10.000 LITROS - Marca.: FORTLEV UNIDADE	1,00	6.449,890	6.449,89	
	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMP.				
135075	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 250 LI TROS - Marca.: FORTLEV UNIDADE	2,00	269,020	538,04	
	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMP.				
135076	CAIXA D'ÁGUA METÁLICA TAÇA COM COLUNA COM CAPACIDAD E P/ 20.000 LITROS - Marca.: FORTLEV UNIDADE	1,00	38.889,980	38.889,98	
	CAIXA D'ÁGUA METÁLICA TAÇA COM COLUNA COM CAPACIDADE P/ 20.000 LITROS				
135085	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 0,70CM - Marca.: GERDA UNIDADE	100,00	55,840	5.584,00	
	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 0,70CM				
135086	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 1,00 METRO - Marca.: G ERDAU UNIDADE	150,00	70,660	10.599,00	
	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 1,00 METRO				
135088	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO DE 1,0 METRO - Marca.: GERDA UNIDADE	15,00	77,780	1.166,70	
	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO DE 1,0 METRO				
135089	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO DE 50 CENTIMETRO - Marca.: G ERDAU UNIDADE	15,00	39,780	596,70	
	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO DE 50 CENTIMETRO				
135091	CORREIA A-47 EM V P/ BETONEIRA - Marca.: NOVE 54 UNIDADE	10,00	109,880	1.098,80	
	CORREIA A-47 EM V P/ BETONEIRA				
135092	CORREIA A-44 EM V - Marca.: NOVE 54 UNIDADE	25,00	89,880	2.247,00	
	CORREIA A-44 EM V				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



135093	CORREIA A-49 EM V P/ TUPIA - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	2,00	109,880	219,76
135099	CORREIA A-49 EM V P/ TUPIA				
135099	CURVA ELETRODUTO DE 3/4" X 180° - Marca.: KRONA	UNIDADE	10,00	6,700	67,00
135101	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
135101	DOBRADIÇA DE AÇO DE 5MM COM DOBRA E PARAFUSO P/ MÓVEIS - Marca.: SILVANA	UNIDADE	50,00	10,980	549,00
135102	DOBRADIÇA DE AÇO DE 5MM COM DOBRA E PARAFUSO P/ MÓVEIS				
135102	DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADA - Marca.: SILVANA	UNIDADE	25,00	12,790	319,75
135108	DOBRADIÇA ENCARTELADA COM TAMANHO DE 3 1/2"; EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.				
135108	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE 2 METROS - Marca.: MAESTRO	UNIDADE	1,00	622,980	622,98
135109	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE 2 METROS				
135109	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE 3 METROS - Marca.: MAESTRO	UNIDADE	1,00	1.199,780	1.199,78
135110	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE 3 METROS				
135110	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE 4 METROS - Marca.: MAESTRO	UNIDADE	1,00	1.665,980	1.665,98
135111	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE 4 METROS				
135111	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 12" POLEGADAS C/ PARAFUSO - Marca.: GERDAU	UNIDADE	15,00	68,880	1.033,20
135112	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 12" POLEGADAS C/ PARAFUSO				
135112	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 6" POLEGADAS C/ PARAFUSO - Marca.: GERDAU	UNIDADE	15,00	41,880	628,20
135113	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 6" POLEGADAS C/ PARAFUSO				
135113	FECHADURA DE EMBUTIR PARA MÓVEIS - Marca.: SILVANA	UNIDADE	25,00	7,440	186,00
135114	FECHADURA DE EMBUTIR COM REF. 871-31. PRODUZIDA EM ZAMAC, COM ACABAMENTO EM CROMADO, PRETO FOSCO E LATÃO				
135114	FECHADURA PARA PORTÃO DE AÇO - Marca.: SILVANA	KIT	12,00	58,980	707,76
135115	KIT COMPLETO DE FECHADURA 201, EM AÇO INOX, CONTEENDO: 01 FECHADURA DE SOBREPOR, 01 BATENTE, 02 CHAVES, 01 ESPELHO DE PORTA E PARAFUSOS.				
135115	FECHO ROLETE ZINCADO PARA MÓVEIS - Marca.: SILVANA	UNIDADE	50,00	4,240	212,00
135116	FECHO C/ MEDIDAS DE 3,0CM X 2,6CM X 1,2CM.				
135116	FERROLHO CHATO DE 5" C/ PORTA CADEADO - Marca.: SILV	UNIDADE	15,00	14,140	212,10
135117	FERROLHO DE AÇO CARBONO.				
135117	FERROLHO CHATO DE 6" C/ PORTA CADEADO - Marca.: SILV	UNIDADE	10,00	16,400	164,00
135118	FERROLHO DE AÇO CARBONO.				
135118	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	475,00	17,670	8.393,25
135120	FITA C/ LARGURA X COMPRIMENTO: 70MM X 100 METROS.				
135120	FOLHA DE FÓRMICA LAMINADO NA COR BRANCO FOSCO - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	15,00	259,660	3.894,90
135121	FOLHA COM MEDIDAS: 1,25 X 3,00 METROS.				
135121	GRAMPO PARA MADEIRA DE 1/2 X 25CM - Marca.: GERDAU	UNIDADE	15,00	39,740	596,10
135123	GRAMPO PARA MADEIRA DE 1/2 X 25CM				
135123	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 27.3MM DE 2 METROS - Marca.: KRONAS	UNIDADE	150,00	5,400	810,00
135124	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 27.3MM DE 2 METROS				
135124	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 5X2MM DE 2 METROS - Marca.: KRONAS	UNIDADE	150,00	6,140	921,00
135125	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 5X2MM DE 2 METROS				
135125	LAVATÓRIO DE FIBRA DE 40X75CM C/ BANCADA - Marca.: DIMEL	UNIDADE	5,00	120,090	600,45
135126	LAVATÓRIO NA COR BRANCA, BACIA DE 04 LITROS.				
135126	LAVATÓRIO DE FIBRA DE 40X80CM C/ BANCADA - Marca.: DIMEL	UNIDADE	5,00	111,900	559,50
135127	LAVATÓRIO NA COR BRANCA, BACIA DE 04 LITROS.				
135127	FURADEIRA DE IMPACTO GSB-16-RE - Marca.: VONDER	UNIDADE	3,00	640,790	1.922,37
135128	FURADEIRA DE IMPACTO GSB-16-RE COM POTÊNCIA DE 750W-110V/220V. COM FUNÇÃO PARAFUSADEIRA.				
135128	FURADEIRA P/ MOTOSSERRA - Marca.: VONDER	UNIDADE	1,00	833,300	833,30
135137	FURADEIRA PARA MOTOSSERRA TIPO STHIL MS661; COM 01 BROCA PARA MADEIRA E COM 01 CHAVE DE MANDRIL.				
135137	MÁQUINA DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA - Marca.: SPRAY UP	UNIDADE	1,00	17.799,990	17.799,99
135138	MÁQUINA DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, VAZÃO COM 2.7L/MIN. C/ POTÊNCIA DE 5.5HP, A GASOLINA. Máquina de pintura airless p/ sinalização viária c/ microesfera 5.3l/min 5,5hp honda av-601				
135138	MÁQUINA DE SOLDAR C/ 250 AMPERES - Marca.: TORK	UNIDADE	1,00	1.416,660	1.416,66
135141	MÁQUINA DE SOLDAR C/ 250 AMPERES, MMA, TIG LIFT, LE-8250 TORK.				
135141	MÁQUINA P/ CORTAR ASFALTO - Marca.: CSM	UNIDADE	1,00	8.516,660	8.516,66
135142	MÁQUINA CORTADORA DE ASFALTO, CONCRETO E PISO; COM POTÊNCIA DE 5.9HP. MOTOR DE 4 TEMPOS.				
135142	MOTOSERRA PROFISSIONAL - MODELO MS170 - Marca.: VUL	UNIDADE	1,00	2.498,480	2.498,48
135143	Motoserra profissional, modelo ms170. Sugestão do tipo de motosserra: MARCA REFERENCIA STHIL.				
135143	MOTOSERRA A GASOLINA - MODELO MS661 - Marca.: VULCA	UNIDADE	1,00	8.766,660	8.766,66
135145	Motoserra profissional, modelo ms661. Sugestão do tipo de motosserra: MARCA REFERENCIA STHIL.				
135145	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO - Marca.: CISER	UNIDADE	1,00	1.247,480	1.247,48
135146	Parafusadeira/furadeira de impacto, com bateria de 18v, 12" polegadas com carregador e 02 baterias. Marca referencia sthil.				
135146	PERFURADOR BT-45 A GASOLINA - Marca.: STHIL	UNIDADE	1,00	3.276,660	3.276,66
135147	PERFURADOR BT-45 A GASOLINA				
135147	PISTOLA PARA PINTURA C/ COPO DE METAL DE 500ML - Marca.: VONDER	UNIDADE	1,00	169,980	169,98
135148	PISTOLA PARA PINTURA C/ COPO DE METAL DE 500ML				
135148	ROÇADEIRA ORIGINAL A GASOLINA - Marca.: STHIL	UNIDADE	1,00	2.545,930	2.545,93
135149	ROÇADEIRA ORIGINAL A GASOLINA DE 33 A 50 CILINDRADA.				
135149	SERRA MÁRMORE COM POTÊNCIA DE 1500W-127V - Marca.: M AKIT	UNIDADE	1,00	546,020	546,02
	Serra mármore com potência de 1500w-127v. MARCA				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



135150	REFERENCIA BOSCH SERRA MÁRMORE ELÉTRICA COM POTÊNCIA DE 1500W - Marca .: MAKIT SERRA MÁRMORE ELÉTRICA, GDC-150 TITAN, COM POTÊNCIA DE 1500W-127V/220V.	UNIDADE	2,00	509,980	1.019,96
135153	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	33,140	828,50
135154	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	75,00	7,140	535,50
135156	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40,00	2,980	119,20
135157	LUVA GEO DE PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIAN O - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	24,180	604,50
135158	LUVA GEO DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO O - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	26,080	652,00
135159	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	1,670	41,75
135164	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRON	UNIDADE	10,00	3,880	38,80
135165	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: KRON	UNIDADE	10,00	7,800	78,00
135166	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRON	UNIDADE	10,00	10,100	101,00
135167	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRON	UNIDADE	10,00	19,800	198,00
135169	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2"X 2,5MM - Marca.: ARGUA	METRO	150,00	7,480	1.122,00
135176	MANGUEIRA FLEXÍVEL, NA COR TRANSPARENTE, MATERIAL EM PVC (Policloreto de Vinila.) MANGUEIRA DE SUÇÃO DE 2" POLEGADAS P/ CAMINHÃO PIPA - Marca.: PLASTIMAR	METRO	75,00	30,980	2.323,50
135177	MANGUEIRA NA COR AZUL, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL E REFORÇADO COM ESPIRAL DE PVC RÍGIDO. PAINEL DE LED QUADRADO DE EMBUTIR C/ POTÊNCIA DE 24W - Marca.: DILUX	UNIDADE	6,00	35,070	210,42
135178	PAINEL DE LED QUADRADO DE EMBUTIR C/ POTÊNCIA DE 24W PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24 W - Marca.: DILUX	UNIDADE	5,00	36,370	181,85
135179	PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24W PAINEL DE LED REDONDO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24W - Marca.: DILUX	UNIDADE	5,00	36,620	183,10
135181	PAINEL DE LED REDONDO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24W PARAFUSO AUTO BROCANTE - Marca.: CISER	CAIXA	7,00	338,920	2.372,44
135186	PARAFUSO COM MEDIDAS DE 10CM, CAIXA C/ 550 UNIDADES PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 1/4X50MM - Ma rca.: CISER	UNIDADE	25,00	0,700	17,50
135187	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMA DA CABEÇA: SEXTAVADO. PENEIRA EM TELA GALVANIZADA DE 70CM FINA C/ ARO DE P LÁSTICO - Marca.: TELAS MM	UNIDADE	15,00	32,980	494,70
135189	PENEIRA CIRCULAR P/ PENEIRAR AREIA E OUTROS. PERFIL DE PVC P/ CALHA PLUVIAL DN DE 170MM X 3" - Ma rca.: KRONA	UNIDADE	25,00	179,880	4.497,00
135190	PERFIL DE PVC P/ CALHA PLUVIAL DN DE 170MM X 3" PERFIL TIPO U DE 4" 40X2,0MM DE 6 METROS - Marca.: E COPLAST	UNIDADE	15,00	209,980	3.149,70
135191	PERFIL TIPO U DE 4" 40X2,0MM DE 6 METROS				
135191	REFLETOR DE LED DE 400 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	200,00	394,210	78.842,00
135207	REFLETOR DE LED DE 400 WATTS RODÍZIO GIRATÓRIO DE SILICONE DE 100MM - Marca.: ALI ANCA	UNIDADE	10,00	39,780	397,80
135208	RODÍZIO GIRATÓRIO C/ FREIO. RODÍZIO GIRATÓRIO DE SILICONE DE 35MM - Marca.: ALIA	UNIDADE	40,00	10,680	427,20
135209	RODÍZIO GIRATÓRIO C/ FREIO. RODÍZIO GIRATÓRIO DE SILICONE DE 70MM - Marca.: ALIA	UNIDADE	20,00	31,880	637,60
135210	RODÍZIO GIRATÓRIO C/ FREIO. SELADOR P/ MADEIRA DE 3,600 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	25,00	126,980	3.174,50
135211	SELADOR P/ MADEIRA DE 3,600 LITROS TEE DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	40,980	1.024,50
135213	TEE DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 2" TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	90,00	10,980	988,20
135217	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM TELHA DE FIBROCIMENTO C/ MEDIDAS DE 2,44 X 0,50M X 4 MM - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	100,00	29,480	2.948,00
135220	TELHA DE FIBROCIMENTO COM MEDIDAS DE 2,44 X 0,50M X 4MM TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR AMARELO OU RO - Marca.: VELOZ	UNIDADE	25,00	109,360	2.734,00
135221	LATA DE TINTA C/ 3,600ML. TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR PRETO - Ma rca.: VELOZ	UNIDADE	30,00	109,360	3.280,80
135232	LATA DE TINTA C/ 3,600ML. TORNEIRA PLÁSTICA NA COR PRETA DE 1/2" - Marca.: HER	UNIDADE	12,00	3,480	41,76
135233	TORNEIRA PLÁSTICA NA COR PRETA DE 1/2" TUBO DE DRENO CORRUGADO PERFURADO DE 3" POLEGADAS - Marca.: KRONA	METRO	1.000,00	49,990	49.990,00
135234	TUBO FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, MATERIAL DE POLIPROPILENO, NA COR PRETO. TUBO DE DRENO CORRUGADO PERFURADO DE 4" POLEGADAS - Marca.: KRONA	METRO	1.000,00	48,980	48.980,00
135235	TUBO FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, MATERIAL DE POLIPROPILENO, NA COR PRETO. TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO ARTES IANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	70,520	1.763,00
135236	TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO ARTES IANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	25,00	77,980	1.949,50
	TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



135237	ARTESIANO TUBO EDUTOR DE PVC DE 2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	12,00	86,980	1.043,76
135238	TUBO EDUTOR DE PVC DE 2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO TUBO GALVANIZADO - 3" - Marca.: KRONA	UNIDADE	75,00	494,980	37.123,50
135240	TUBO GALVANIZADO DE 3" POLEGADAS; BARRA DE 6 METROS. TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150,00	67,390	10.108,50
135253	TUBO DE 6 METROS. VARA DE MANOBRA P/ ALTA TENSÃO C/ EQUIPAMENTOS DE PR OTEÇÃO - Marca.: RITZ	CONJUNTO	1,00	999,580	999,58
135255	VARA DE MANOBRA COM 06 ELEMENTO + CABEÇOTE UNIVERSAL + BOLSA. MATERIAL: FIBRA DE VIDRO PREENCHIDA COM POLIURETANO.	UNIDADE	15,00	31,490	472,35
135256	VERNIZ MOGNO DE 900ML - Marca.: VELOZ VERNIZ MOGNO DE 900ML	UNIDADE	1,00	58,940	58,94
135257	VITRO BASCULANTE DE 40X60CM - Marca.: FREEDOM VITRO BASCULANTE COM VIDRO, NA COR BRANCO, COM A MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM MEDIDAS: 40X60CM.	UNIDADE	1,00	72,980	72,98
135365	VITRO BASCULANTE DE 60X60CM - Marca.: FREEDOM VITRO BASCULANTE COM VIDRO, NA COR BRANCO, COM A MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM MEDIDAS: 60X60CM.	UNIDADE	1,00	72,980	72,98
135366	CURVA SOLDÁVEL DE PVC - 110MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20,00	149,860	2.997,20
135367	CURVA SOLDÁVEL DE PVC - 110MM	UNIDADE	25,00	15,180	379,50
135369	COLAR DE TOMADA DE PVC - 60MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	5,00	663,870	3.319,35
135370	COLAR DE TOMADA DE PVC - 60MM	UNIDADE	10,00	32,980	329,80
135372	REGISTRO SOLDÁVEL DE 110MM - Marca.: KRONA REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 110MM.	UNIDADE	400,00	79,980	31.992,00
135373	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM	UNIDADE	100,00	67,980	6.798,00
135374	TELHA DE FIBROCIMENTO C/ MEDIDAS DE 1,10 X 2,44 X 5M M - Marca.: ETERNIT TELHA DE FIBROCIMENTO C/ MEDIDAS DE 1,10 X 2,44 X 5MM	UNIDADE	50,00	67,980	3.399,00
135375	TELHA GALVALUME ONDULADA DE 0.43MM X 1.000 X 1.200 M ETROS - Marca.: INTERNIT TELHA GALVALUME ONDULADA, COM MEDIDAS: 0.43MM X 1.000 X 1.200 METROS.	UNIDADE	2,00	206,010	412,02
135376	TELHA GALVALUME TRAPEZOINAL DE 0.43MM X 1.000 X 1.200 METROS - Marca.: INTERNIT TELHA GALVALUME TRAPEZOINAL, COM MEDIDAS: 0.43MM X 1.000 X 1.200 METROS.	UNIDADE	2,00	206,010	412,02
135377	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR VERDE FOLHA - Marca.: VELOZ LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.	UNIDADE	20,00	109,360	2.187,20
135378	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR AMARELO MARFIM - Marca.: VELOZ LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.	UNIDADE	20,00	109,360	2.187,20
135380	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR AZUL PROFUNDO - Marca.: VELOZ LATA DE TINTA C/ 3,600ML.	UNIDADE	90,00	335,090	30.158,10
135383	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR BRANCO NEVE - Marca.: VELOZ LATA DE TINTA C/ 3,600ML.	UNIDADE	5,00	31,900	159,50
135384	TINTA SEMIBRILHO DE 18 LITROS NA COR BRANCO NEVE - Marca.: VELOZ LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.	UNIDADE	3,00	27,740	83,22
135385	ALICATE P/ CORTAR ARAME DE 8" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	2,00	46,380	92,76
135386	ALICATE C/ CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, COM CABO EMBORRACHADO.	UNIDADE	3,00	26,310	78,93
135387	ALICATE DE BICO FINO DE 6" POLEGADAS - Marca.: FOX L. UNIDADE	UNIDADE	1,00	62,630	62,63
135388	ALICATE C/ CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, COM CABO EMBORRACHADO.	UNIDADE	8,00	66,380	531,04
135389	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE RETO DE 10" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	2,00	46,380	92,76
135390	MATERIAL DO ALICATE: AÇO CARBONO ESPECIAL. ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6" POLEGADAS - Marca.: CORTAG	UNIDADE	3,00	26,310	78,93
135391	ALICATE DE CORTE DIAGONAL COM CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, C/ ACABAMENTO CROMADO E C/ CABEÇA E ARTICULAÇÕES LIXADAS; COM CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E C/ ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V. COM COMPRIMENTO: 6" POLEGADAS.	UNIDADE	1,00	62,630	62,63
135392	ALICATE P/ TRAVA DE SERROTE DE 7" POLEGADAS - Marca.: CORTAG	UNIDADE	1,00	62,630	62,63
135393	ALICATE DE AÇO CARBONO ESPECIAL, FORJADO E TEMPERADO, COM CABO EMBORRACHADO.	UNIDADE	8,00	66,380	531,04
135394	AVENTAL EM RASPA DE COURO - Marca.: QK	UNIDADE	1,00	509,980	509,98
135395	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO, COM TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA EM RASPA PRESAS POR FIVELAS METÁLICAS P/ AJUSTE. E COM TAMANHO: 1,20 X 0,60CM.	UNIDADE	1,00	509,980	509,98
135396	BOMBA P/ GRAXA COM CAPACIDADE P/ 14KG - Marca.: HIDROMAR	UNIDADE	1,00	509,980	509,98
135397	BOMBA MANUAL PARA GRAXA COM RESERVATÓRIO; COM MANGOTE PARA ALTA PRESSÃO; PRESILHAS PARA FECHAMENTO PRÁTICO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EXTERNO E INTERNO BORRIFADO; COM COMPACTADOR PARA GRAXA; COM BICO ACOPLADOR HIDRÁULICO DE 04 GARRAS; COM PÉ DE APOIO PARA FACILITAR O MANUSEIO DA BOMBA DE GRAXA; E COM BOMBEAMENTO POR DESLOCAMENTO DA ALAVANCA.	UNIDADE	6,00	67,940	407,64
135398	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 35 - Marca.: EFFE PAR	UNIDADE	9,00	67,980	611,82
135399	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 35.	UNIDADE	9,00	67,980	611,82
135400	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 36 - Marca.: EFFE PAR	UNIDADE	9,00	67,980	611,82
135401	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE	UNIDADE	9,00	67,980	611,82

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



135393	POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 36.	30,00	67,980	2.039,40
135394	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 37 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 37.	50,00	67,980	3.399,00
135395	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 38 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 38.	85,00	67,980	5.778,30
135396	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 39 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 39.	85,00	67,980	5.778,30
135397	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 40 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 40.	85,00	73,980	6.288,30
135398	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 41 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 41.	35,00	73,980	2.589,30
135399	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 42 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 42.	6,00	73,980	443,88
135400	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 43 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 43.	3,00	73,980	221,94
135401	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 45 - Marca.: EFPE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCEE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 45.	3,00	73,980	221,94
135401	BOTA DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA - Nº 37 - Marca.: C PAR ABRI	3,00	123,300	369,90
135402	BOTA PARA ELETRICISTA, COM NORMA DE SEGURANÇA NR10, EM MICROFIBRA EPI COM CA. COM TAMANHO: Nº 37.	1,00	123,340	123,34
135402	BOTA DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA - Nº 40 - Marca.: C PAR ABRI	1,00	123,340	123,34
135403	BOTA PARA ELETRICISTA, COM NORMA DE SEGURANÇA NR10, EM MICROFIBRA EPI COM CA. COM TAMANHO: Nº 40.	2,00	66,580	133,16
135403	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 39 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 39.	3,00	66,580	199,74
135404	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 40 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 40.	2,00	66,580	133,16
135405	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 41 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 41.	5,00	52,480	262,40
135406	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 38 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 38.	5,00	52,310	261,55
135407	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 39 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 39.	5,00	52,140	260,70
135408	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 40 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 40.	3,00	50,280	150,84
135409	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 41 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 41.	3,00	52,040	156,12
135410	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 42 - Marca.: KADESH PAR BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 42.	20,00	1.679,980	33.599,60
135411	CARRINHO GARI COLETOR C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ 100 UNIDADE LITROS - Marca.: FAMASTIL			
135412	CARRINHO GARI COLETOR, LIXERA C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ ATÉ 100 LITROS; EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, NA COR AZUL, COM BASCULAMENTO PARA DRENAR, COM CHAPA EM AÇO INOX PARA FIXAÇÃO DA LIXEIRA. DEVE POSSUIR 02 RODAS: RP RODAS PNEUMÁTICA DE 3.50/8, COM CAMARA DE AR, EIXO INTEIRO TIPO ROLETE DE 7/8ø; E COM DOIS PÉS DE APOIO NA PARTE FRONTAL.	25,00	213,980	5.349,50
135412	CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA REDONDA DE 50 LITROS - Marca.: FAMASTIL			
135413	CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA METÁLICA, ARREDONDADA E REFORÇADA COM CAPACIDADE DE CARGA P/ 50 LITROS COM PNEU E CÂMARA DE AR NO TAMANHO: 3.25X8" . MARCA REFERENCIA TRAMONTINA	61,00	279,820	17.069,02
135413	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE C/ CAÇAMBA REFORÇADA DE 6 UNIDADE 5 LITROS - Marca.: FAMASTIL			
135413	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE GALVANIZADO, COM CAÇAMBA REFORÇADA; COM CAPACIDADE DE CARGA P/ 65 LITROS; COM PNEU E CÂMARA DE AR NO TAMANHO: 3.25X8"	1,00	19,180	19,18
135426	CHAVE DE TESTE DE 1000V P/ DETECTAR ELETRICIDADE - M UNIDADE arca.: NOVE.54			
135426	CHAVE DETECTORA DE TENSÃO COM VOLTAGEM DE 1000V; COM MEDIDAS DE 140MM.			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



135433	CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 8000 KILO UNIDADE S - Marca.: VONDER CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DE ATÔ 8.000 (Oito mil) KILOS.	1,00	233,320	233,32
135444	CINTO DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA COM 04 PONTOS DE C UNIDADE ONEXÃO - Marca.: VONDER CINTO DE SEGURANÇA COM 04 PONTOS DE CONEXÃO; QUE SEJA CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTOS DE 45MM E FITA SECUNDÁRIA DE POLIÉSTER DE 25MM + TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA TRANÇADA DE 14MM; COM TAMANHO M.	1,00	255,580	255,58
135445	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO P/ ROÇADEIRA - UNIDADE Marca.: PLASTICOR	3,00	99,980	299,94
135448	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO P/ ROÇADEIRA UNIDADE CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC C/ FAIXA REFLETIVA - Marc a.: PLASTICOR CONE DE SINALIZAÇÃO C/ 75CM DE ALTURA, EM PVC FLEXÍVEL NA COR LARANJA, C/ 02 FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA. E COM A BASE PESADA.	15,00	156,580	2.348,70
135449	CORRENTE GALVANIZADA SOLDADA DE 6,0MM - Marca.: OREG METRO CORRENTE GALVANIZADA SOLDADA DE 6,0MM	25,00	31,480	787,00
135451	DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ ASFALTO DE 14" POLEGADA UNIDADE S C/ 350X25.4MM - Marca.: CISER DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ ASFALTO DE 14" POLEGADAS C/ 350X25.4MM	30,00	397,940	11.938,20
135453	DISCO DE DESBASTE DE 7/8 7" POLEGADAS - Marca.: CISE UNIDADE DISCO DE DESBASTE DE 7/8 7" POLEGADAS	5,00	17,630	88,15
135454	DISCO DE DESBASTE PARA AÇO DE 7/1.4" X 7/8" POLEGADA UNIDADE S - Marca.: CISER DISCO DE DESBASTE PARA AÇO DE 7/1.4" X 7/8" POLEGADAS	50,00	17,780	889,00
135456	DISCO DE LIXA DE GRÃO 36 - Marca.: 3M UNIDADE DISCO DE LIXA DE GRÃO 36	30,00	8,180	245,40
135457	DISCO DE LIXA DE GRÃO 60 - Marca.: 3M UNIDADE DISCO DE LIXA DE GRÃO 60	30,00	7,880	236,40
135458	DISCO DE LIXA DE GRÃO 80 - Marca.: 3M UNIDADE DISCO DE LIXA DE GRÃO 80	30,00	7,960	238,80
135459	DISCO DE LIXA DE GRÃO 100 - Marca.: 3M UNIDADE DISCO DE LIXA DE GRÃO 100	75,00	7,380	553,50
135460	DISCO DE LIXA DE GRÃO 120 - Marca.: 3M UNIDADE DISCO DE LIXA DE GRÃO 120	50,00	7,380	369,00
135462	DISCO DE SERRA CIRCULAR C/ VIDIA DE 7.1/4" X 180MM C UNIDADE / 40 DENTES - Marca.: CISER DISCO DE SERRA CIRCULAR C/ VIDIA DE 7.1/4" X 180MM C/ 40 DENTES	2,00	149,940	299,88
135464	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA DE 7.1/4" C/ 24 DENTES - M UNIDADE arca.: CISER DISCO DE SERRA P/ MADEIRA DE 7.1/4" C/ 24 DENTES	3,00	69,940	209,82
135465	DISCO DIAMANTADO DE 350MM DE 14" POLEGADAS C/ FURO D UNIDADE E 25.4MM.1" - Marca.: CISER DISCO DIAMANTADO DE 350MM DE 14" POLEGADAS C/ FURO DE 25.4MM.1"	25,00	399,940	9.998,50
135470	DISCO DE SERRA WIDEA C/ 14" X 60 DENTES DE 350MM - M UNIDADE arca.: CISER DISCO DE SERRA WIDEA C/ 14" X 60 DENTES DE 350MM	1,00	448,980	448,98
135471	FORMÃO DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: NOVE.54 UNIDADE FORMÃO DE 10MM, COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA	1,00	21,340	21,34
135472	FRESA EM AÇO DE 20MM - Marca.: COLLINS UNIDADE FRESA EM AÇO DE 20MM PARA QUEBRAR QUINA DE MADEIRA.	1,00	648,900	648,90
135473	JOGO DE CHAVE COMBINADA EM AÇO CROMADO C/ 10 PEÇAS - JOGO Marca.: CORTAG CHAVES COMBINADAS COM TAMANHO DE 23MM A 32MM.	2,00	379,980	759,96
135478	RODA DE ALUMÍNIO COM 05 RAIOS C/ ARO DE 8" - Marca.: UNIDADE VONDER RODA DE ALUMÍNIO COM 05 RAIOS COM ARO DE 8", PARA PNEU DE 4.0X8" POLEGADAS PARA CARRETINHA.	12,00	88,980	1.067,76
135479	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO C/ 24 DENTES - Marca.: ST UNIDADE ARRETT SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO C/ 24 DENTES	100,00	9,980	998,00
135480	SERRA TICO-TICO EM AÇO P/ MADEIRA - Marca.: STARRETT UNIDADE SERRA TICO-TICO SGT 750W EM AÇO P/ MADEIRA 127V/220V	25,00	6,880	172,00
135483	TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 10" POLEGADAS - Marca.: S UNIDADE ÃO ROMÃO TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 10" POLEGADAS	3,00	18,880	56,64
135484	TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 12" POLEGADAS - Marca.: S UNIDADE ÃO ROMÃO TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 12" POLEGADAS	3,00	21,590	64,77
135485	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 34 - Marca.: ESTIVA PAR TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 34.	1,00	124,980	124,98
135486	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 35 - Marca.: ESTIVA PAR TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 35.	4,00	122,980	491,92
135487	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 36 - Marca.: ESTIVA PAR TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 36.	4,00	122,980	491,92
135488	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 37 - Marca.: ESTIVA PAR TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 37.	13,00	122,980	1.598,74
135489	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 38 - Marca.: ESTIVA PAR TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 38.	5,00	122,980	614,90
135490	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 40 - Marca.: ESTIVA PAR TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 40.	2,00	123,320	246,64
135491	TESOURA P/ CORTAR VERGALHÃO DE 24" POLEGADAS - Marca UNIDADE .: CORTAG	1,00	198,350	198,35



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



135492	TESOURA P/ CORTAR VERGALHÃO DE 24" POLEGADAS TORQUÊS P/ ARMADOR DE 10" POLEGADAS - Marca.: S.ROMÃ UNIDADE TORQUÊS EM AÇO CARBONO E O CABO COM REVESTIMENTO EM PVC.	2,00	31,980	63,96
135493	TORQUÊS P/ ARMADOR DE 12" POLEGADAS - Marca.: S. ROM UNIDADE TORQUÊS EM AÇO CARBONO E O CABO COM REVESTIMENTO EM PVC.	2,00	37,880	75,76
135494	TRENA DE ALTA PRECISÃO C/ FITA EM AÇO DE 5 METROS - UNIDADE Marca.: LUFIKIN	15,00	19,700	295,50
135495	TRENA DE ALTA PRECISÃO C/ FITA EM AÇO DE 5 METROS TRENA DE FIBRA C/ 10 METROS DE COMPRIMENTO - Marca.: UNIDADE LUFIKIN	10,00	52,860	528,60
135497	TRENA PROFISSIONAL COM CORPO EM PVC, COM FITA EM FIBRA DE VIDRO. TRENA DE FIBRA LONGA C/ 50 METROS DE COMPRIMENTO - M UNIDADE arca.: LUFIKIN	3,00	70,320	210,96
135501	TRENA PROFISSIONAL COM CORPO EM PVC, COM FITA EM FIBRA DE VIDRO. COMPACTADOR DE SOLO À GASOLINA - Marca.: SPET UNIDADE COMPACTADOR DE SOLO À GASOLINA DE 4HP/TIPO SAPO, MR60-1C4.0CV, COM HORIMETRO.	1,00	9.589,000	9.589,00
135529	JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 100MM - Marca.: KRONA UNIDADE JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.	250,00	6,360	1.590,00
135530	JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 150MM - Marca.: FREEDON UNIDADE JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.	200,00	49,840	9.968,00
135558	CANELEIRA COM ABOTOADOR PARA ROÇA - Marca.: PROMASTE UNIDADE CANELEIRA COM ABOTOADOR PARA ROÇA	3,00	148,780	446,34
135561	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 6MM - Marca.: RIOMAR METRO CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 6MM	100,00	1,280	128,00
135562	LÂMPADA LED BRANCA DE 45W E-27 BIVOLT - Marca.: DILU UNIDADE LÂMPADA LED BRANCA DE 45W E-27 BIVOLT	20,00	36,910	738,20
135569	REFLETOR 1200W DE LED LINEAR DUPL0 P/ ESTADIO DE FUT UNIDADE EBOL IP68 - Marca.: DILUX	25,00	1.458,780	36.469,50
135572	FLOOD LIGHT DIRECIONAVEL SEIS MODULOS CHAVE COMBINADA DE 29MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA.	1,00	43,840	43,84
135580	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 3/4" POLEGADAS - Marc ROLO a.: KRONA	40,00	23,200	928,00
135582	ELETRODUTO NA COR AMARELA, ROLO COM 10 METROS. GUINCHO DE COLUMA ELÉTRICO C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ UNIDADE 3000KG - 220V - Marca.: CSM	1,00	2.939,980	2.939,98
135622	GUINCHO DE COLUMA ELÉTRICO C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ UNIDADE 3000KG - 220V	25,00	14,790	369,75
135623	BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO COM CAPACIDADE P/ 08 L UNIDADE ITROS - Marca.: ATLAS	1,00	58,980	58,98
135624	BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO COM CAPACIDADE P/ 08 LITROS CABO DE AÇO DE 1/2" - Marca.: MEGATRON UNIDADE CABO DE AÇO DE 1/2"	10,00	49,840	498,40
135625	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 40 LEDS - Marca.: DILUX UNIDADE LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 40 LEDS	10,00	12,740	127,40
135626	LUA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO G - Marca.: ATLAS PAR LUA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO G	10,00	12,650	126,50
135627	LUA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO M - Marca.: ATLAS PAR LUA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO M	10,00	12,780	127,80
135673	LUA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO P - Marca.: ATLAS PAR REFLETOR PRETO 1500W LED 140000LM IP66 - Marca.: DIL UNIDADE REFLETOR LED BIG STANDART 1500W, QUANTIDADE DE LED - 1440 PEÇAS.	25,00	1.747,500	43.687,50
135674	TEMPERATURA DE COR - BRANCO FRI0. TINTA SEMIBRILHO FOSCO DE 18 LITROS NA COR BRANCO NE UNIDADE VE - Marca.: VELOZ	50,00	361,150	18.057,50
135675	LATA DE TINTA C/ 18 LITROS CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 10MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	11,080	11,08
135676	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 10MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 11MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	12,740	12,74
135677	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 11MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 13MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	13,930	13,93
135678	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 13MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 14MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	13,980	13,98
135679	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 14MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 15MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	16,880	16,88
135680	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 15MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 16MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	15,780	15,78
135681	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 16MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 17MM - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	1,00	16,940	16,94
146968	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 17MM TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 110MM - COTA RESERVADA - Mar UNIDADE ca.: KRONA	25,00	335,720	8.393,00
	TUBO DE 6 METROS.			
			VALOR GLOBAL R\$	1.222.473,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



2.1 O valor deste contrato, é de R\$.222.473,30 (um milhão, duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos).

2.2 Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 9-2023-043-PE são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

3.1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão Eletrônico SRP nº -2023-043-PE, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

4.2. Os casos omissos serão regulados pelo Código de Processo Civil, Lei do Consumidor, e demais leis e correlatas.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

5.1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 14 de Janeiro de 2025 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2025, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

6.1. Caberá ao CONTRATANTE:

6.2. - Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos itens e materiais;

6.3. - Impedir que terceiros forneçam os itens objeto deste Contrato;

6.4. - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

6.5. - Devolver os itens que não apresentarem condições de serem consumidos;

6.6. - Solicitar a troca dos itens e materiais devolvidos mediante comunicação a ser feita ao fiscal de contrato de cada órgão gerenciador;

6.7. - Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo fiscal de contrato, o fornecimento dos itens e materiais objeto deste Contrato;



6.8 - Comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos itens e materiais e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

7.1. Caberá à CONTRATADA:

7.2 - Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos itens e materiais, tais como:

- a) Salários;
- b) Seguros de acidentes;
- c) Taxas, impostos e contribuições;
- d) Indenizações;
- e) Vale-refeição;
- f) Vales-transportes; e
- g) Outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

7.3 - Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

7.4 - Manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

7.5 - Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

7.6 - Responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

7.8 - Responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

7.9 - Efetuar a troca dos itens e materiais sem condições de uso, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo fiscal de contrato de cada órgão gerenciador;

7.10 - Comunicar ao fiscal de contrato do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

7.11 - A obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Eletrônico SRP nº -2023-043-PE.

7.12 Entregar os Materiais de Construção de acordo com os padrões de qualidade e normas vigentes, e cumprir as especificações e condições estabelecidas no Edital.

7.13 Substituir, sem ônus para a CONTRATANTE, qualquer material caso não atenda o padrão de qualidade exigido ou apresentem defeito de fabricação.

7.14 Responsabilizar pelos custos de entrega e montagem dos materiais.

7.15 Responsabilizar pela qualidade, quantidade e segurança dos materiais ofertados,



não podendo apresentar deficiências técnicas, conforme as exigências deste Termo e da licitação, reservando à Prefeitura do direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados.

7.16 Apresentar como forma de comprovação da garantia, Certificado de Garantia do Fabricante, ou documento similar, na entrega do material.

7.17 Providenciar a entrega dos Materiais de Construção em embalagens apropriadas para que estes não sejam danificados quando do transporte e descarga no local. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

8.1. À CONTRATADA caberá, ainda:

8.2 - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

8.3 - Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

8.4 - Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

8.5 - Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato

8.5.1. - A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

9.1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

9.2 - Expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

9.3 - Expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e

9.4 - Vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO, ENTREGA.

10.1. Será designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



10.2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

10.3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

10.4. A COTRATADA deverá entregar os itens e produtos, a partir de Autorizações ou ordens de fornecimentos emitidas em uma única via pela CONTRATANTE.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

11.1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento dos itens e materiais e produtos caberá aos fiscais de contratos de cada órgão do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

12.1. A despesa com o fornecimento dos itens e materiais e produtos de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária:

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Func. Programática 04 122 0002 2.029 Secretaria de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo

Subdesdobro

33.90.30.24 - Material para manutenção de bens imóveis

33.90.30.26 - Material elétrico e eletrônico

33.90.30.42 - Ferramentas

33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Func. Programática 04 451 0009 1.005 Próprios Públicos - Aquisição, Reformas, Construção e Ampliação.

Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo

Subdesdobro

33.90.30.24 - Material para manutenção de bens imóveis

33.90.30.26 - Material elétrico e eletrônico

33.90.30.42 - Ferramentas

33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serv. Urbanos

Func. Programática 04 451 0009 1.006 Vias e Logradouros Urbanos - Recuperação e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



Pavimentação

Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo

Subdesdobro

33.90.30.24 - Material para manutenção de bens imóveis

33.90.30.26 - Material elétrico e eletrônico

33.90.30.42 - Ferramentas

33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serv. Urbanos

Func. Programática 04 451 0009 1.007 Estradas Vicinais e Pontes - Abertura, Recuperação e Conservação

Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo

Subdesdobro

33.90.30.24 - Material para manutenção de bens imóveis

33.90.30.26 - Material elétrico e eletrônico

33.90.30.42 - Ferramentas

33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Unid. Orçamentária Secretaria Mun. de Cultura, Desporto e Lazer

Func. Programática 04 122 0002 2.112 Secretaria Mun. de Cultura, Desporto e Lazer (Ativ. Administrativas)

Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de Consumo

Subdesdobro

33.90.30.24 - Material para manutenção de bens imóveis

33.90.30.26 - Material elétrico e eletrônico

33.90.30.42 - Ferramentas

33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

13.1 - A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente do fornecedor no prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) CONTRATANTE.

13.2 - Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.

13.1. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os itens fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



especificações apresentadas e aceitas.

13.2. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.

13.3. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.

13.4. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX)$$

$$365$$

$$I = (6/100)$$

$$365$$

$$I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

13.7 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

14.1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

15.1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

15.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

15.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo



as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

16.1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

16.2 - advertência;

16.3- multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

16.4 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 7.7 e 7.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

16.5 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

16.6- suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por até 2 (dois) anos.

16.7 Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

16.7.1- ensejar o retardamento da execução dos itens e materiais deste Contrato;

16.8- não manter a proposta, injustificadamente;

16.9- comportar-se de modo inidôneo;

16.10- fazer declaração falsa.

16.11 - cometer fraude fiscal;

16.12- falhar ou fraudar no fornecimento do contrato;

16.13 não celebrar o contrato;

16.14- deixar de entregar documentação exigida no certame;

16.15- apresentar documentação falsa.

16.16. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

16.17. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

16.18. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.



CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

17.1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

17.2. A rescisão do Contrato poderá ser:

17.2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

17.2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

17.2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

17.3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

17.4. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

18.1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão Eletrônico SRP nº -2023-043-PE, cuja realização decorre da autorização do Srº. ITONIR APARECIDO TAVARES, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORUM

19.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de JACUNDÁ, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

JACUNDÁ - PA, 14 de Janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
ITONIR APARECIDO TAVARES
CNPJ(MF) 05.854.633/0001-80
CONTRATANTE

CONSTRUTORA JACUNDA LTDA
ELIENAY HOLANDA DA SILVA

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ



CNPJ 10.669.909/0001-90
CONTRATADO(A)

RUA PINTO SILVA S/N